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25 METAI SOVIETU OKUPACIJAI LIETUVOJE
M

SU DIDELIAIS NUOSTOLIAIS PIETŲ 
VIETNAMO KARIAI ATSIĖMĖ MIESTĄ

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo specialus šaulių dalinys, at
gabentas Amerikos helikopteriais atsiėmė nedidelį provincijos 
miestą Dong Xoai iš komunistų rankų. Prieš tai Pietų Vietnamo 
aviacija komunistų miestelį, esantį vidury džiunglių smarkiai 
apmėtė bombomis ir padegamomis napalmo užtaisais. Dėl to, 
miestelio gatvėse buvo rasta daug užmuštų ne tik Viet Congo par
tizanų, bet ir seniau žuvusių miesto gynėjų kareivių bei civilių 
moterų ir vaikų, žinios apie nuostolius labai svyruoja. Viena 
priežastis yra ta, kad daugelis žuvusių kūnų labai apdegę ir jų ne
galima atpažinti.

Priešpuolio metu vėl buvo 
amerikiečių žuvusių. Komunis
tai pasitiko atskrendančius he
likopterius sunkia kulkosvaidžių 
ugnimi ir du jų numušė. Heli
kopteriai susprogo ore. Juose 
žuvo dar aštuoni amerikiečiai. 
Galvojama, kad šio mūšio re
zultate bus 18 amerikiečių už
muštų.

Nors provincijos miestelis ir 
buvo atsiimtas, tačiau jame ne
daug beliko sveikų pastatų. Ko
munistai staigiu puolimu užėmė 
miestą, paėmė ir dvi ten buvu
sias patrankas, kurias pavartojo 
prieš Pietų iVetnamo kareivius. 
Apleidžiant miestą buvo palik
ti keli tankai ir šarvuoti Pietų 
Vietnamo kariuomenės automo- 
mobiliai. Kad priešas jų nega
lėtų panaudoti kovoje, lėktuvai 
turėjo savo raketomis juos su
naikinti iš oro.

Ruošėsi sutikti JAV marinus
Pietų Vietnamo trečiojo 

korpuso vadas generolas Cao 
Van Vien pareiškė, kad komunis
tai puldami miestą, tikėjosi pri
vilioti Amerikos marinus ar pa
rašiutininkus. Jei jie būtų pa
siųsti miestelio gelbėti, komu
nistai buvo paruošę labai stiprią 
kulkosvaidžių ugnį amerikie
čiams sutikti. Kai kurie praneši
mai sako, kad iš 300 vietnamie
čių specialių šaulių grupės gyvi 
ir nesužeisti liko tik trys kariai. 
Ta grupė buvo pirmoji pasiųsta 
atsiimti miesto. Tikri komunis
tų nuostoliai dar nežinomi. Jie 
buvo smarkiai aviacijos puolami 
ne tik pačiame miestelyje, bet ir 
aplinkinėse džiunglėse.

Didėja komunistų skaičius
Washingtone gynybos depar

tamento kalbėtojas pranešė, kad 
komunistų kareivių skaičius per 
paskutinį mėnesį dar padidėjo. 
Balandžio mėnesį sekretorius 
McNamara pareiškė, kad komu
nistų kareivių yra 46,000. Da
bar sakoma, kad tiek yra vien 
tik atsiųstų iš šiaurės Vietnamo, 
jų daugumas yra patyrę, gerai 
apmokyti kareiviai. Kita tiek 
yra netikrų kareivių, bet laikinai 
ginklą paimančių partizanų. Jie 
kurį laiką pakovoję ir pasislaps- 
tę džiunglėse, grįžta į savo kai
melius, kai jų laukia ūkio dar
bai. Reikalui esant jie vėl grįž
ta į džiungles, kur prisijungia 
prie komunistų kariuomenės.

Pietų Vietnamas turi kariuo
menėje, specialiuose daliniuose 
ir pusiau karinėse grupėse apie 
574,000 vyrų. Šiuo metu yra mo
bilizuojama dar 100,000 vyrų 
grupė, kuriai ginklus ir apran
gą parūpina Amerika.

Mūšis prie Dong Xoai dar ne
sibaigė. Iš rastų dokumentų pa
aiškėjo, kad komunistai norėjo 
šį miestą padaryti savo valdžios 
laikinąja sostine. Manoma, kad 
jie bandys dar kartą miestą pa
imti.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar apsilankė erdvės tyrinėjimo 
centre Houston.

IŠ VISO PASAULIO

NEW YORKAS. — Meras 
Wagneris pareiškė, kad jis dau
giau nękandidatuos į New’ Yorko 
mero postą. Jis tai darąs dėl as
meninių priežasčių. Wagneris 
išbuvo meru 12 metų. Jo neti
kėtas pasitraukimas paliko de
mokratų partiją maišatyje. Mi
nimi net keli kandidatai mero 
postui. Jų tarpe: Paul Screvane, 
Abraham Beame, du prokurorai 
Frank Hogan ir Frank O’Connor 
ir Franklin Roosevelt Jr. Respu
blikonai tikisi, kad dabar jų kan
didatas John Lindsay turi dau
giau vilčių laimėti.

MANILA. — Filipinų provin
cijoje grupė banditų puolė pra
važiuojantį autobusą, šeši buvo 
užmušti, aštuoni sužeisti.

PEKINAS. — Kinijos spauda 
trumpai pranešė savo skaityto
jams apie Amerikos astronautų 
kelionę ir “pasivaikščiojimą” 
erdvėje.

SAIGONAS. — Dviratyje pa
slėpta sprogstamoji medžiaga ne
tikėtai sprogo SaigOno gatvėje. 
Žuvo du civiliai ir policininkas. 
Keturi civiliai buvo sužeisti.

ROMA. — Vatikano laikraš
tis pasiūlė, kad Amerika ir So
vietų Sąjunga bendrai pradėtų 
dirbti erdvės tyrimo darbą.

PISA. — Popiežius Povilas VI- 
sis kalbėdamas religiniame kon
grese paminėjo astronomą Gali
lėjų, kuris 1642 metais mirė su
laukęs 78 metų amžiaus. Jis 
daug prisidėjo prie teleskopo iš
radimo ir buvo inkvizicijos pa
smerktas už savo tvirtinimą, kad 
žemė sukasi ir juda aplink sau
lę. Septyni bažnyčios kardino
lai 1633 metais Galilėjų pasmer
kė už hereziją ir nuteisė sude
ginti. Vėliau bausmė buvo pa
keista. Popiežius Povilas ket
virtadienį Galilėjų prisiminė, 
kaip “didelio proto ir amžinos 
atminties” vyrą.

BUDAPEŠTAS. — Amerikos 
Louis Armstrong orkestras tu
rėjo koncertą Budapešte. Jo pa
siklausyti susirinko 60,000 žmo
nių didžiuliame sporto stadijone. 
Miesto gatvėse buvo nematytas 
užsikišimas.

Palanki politika 
užsipelnė dovanų
CAPETOWN___Pietų Afri

ka siunčia 100,000 maišų javų į 
Basutoland, kuri yra apsupta iš 
visų pusių Pietų Afrikos terito
rijos. Maistas siunčiamas poli
tinės partijos vadui Jonathan, 
kuris siekia ateityje sudaryti 
nepriklausomybę gaunančio Ba
sutoland valdžią. Jis yra palan
kus Pietų Afrikai ir žada palai
kyti su ja artimus ryšius. Gau
tus javus partija išdalins savo 
nuožiūra tiems, kurie rinkimuo
se parems Jonathan kandidatū
rą.

Iš visų Pietų Amerikos kraštų 
Urugvajus buvo daugiausia nu
sistatęs prieš Amerikos vals
tybių sąjungos OAS įsikišimą 
Domininkonų respublikoj. Jung
tinių Tautų Saugumo Taryboje 
Urugvajaus atstovas Carlos Ma
ria Velazquez kartu su Pran
cūzijos delegatu pasiūlė rezo
liuciją siūlančią padidinti Domi
ninkonų konflikte JT vaidmenį, 
kartu sumažinant OAS įtaką.

Amerika tarpininkauja
Urugvajaus vyriausybė, spau

džiama Brazilijos ir Argentinos, 
kreipėsi į Ameriką, prašydama 
tarpininkauti. Amerikos diplo
matai Montevideo kelis kartus 
susitiko Brazilijos atstovą Ma
nuel Pio Corres, kuris Urugva
jaus spaudoje yra daugiausia 
kaltinamas už santykių su Bra
zilija pablogėjimą. Jis siuntęs 

neteisingus pranešimus apie 
Urugvajaus ekonominę padėtį ir 
perdėjęs komunizmo pavojų.

Atšaukia ambasadorių
Urugvajaus užsienio reikalų 

ministerija, nepakeldama diplo
matinio spaudimo iš Pietų Ame
rikos valstybių ir JAV, prane
šė, kad Urugvajaus atstovas prie 
JT iškraipęs ir peržengęs gautas 
iš vyriausybės instrukcijas ir 
savarankiškai įnešęs Saugumo 
Taryboje prieš Ameriką ir OAS 
valstybes nukreiptą rezoliuciją. 
Ambasadorius Carlos Maria Ve
lazquez bus atšauktas iš Jungti
nių Tautų posto ir pasiųstas 
amabasadorium į Britaniją. 
Jungtinėse Tautose Urugvajus 
bus laikinai atstovaujamas am
basadoriaus pavaduotojo Mateo 
Marquez Sere.

Bijo panašaus likimo
Urugvajaus politika Dominin

konų respublikos reikalu ateity
je gali pasikeisti. Amerikos di
plomatai aiškina Washingtone,

I

Laisvos Lietuvos ūkininku kūnai Pravėniškėse. Čia prieš 25 metus sovietu budeliai žiauriausiu būdu išžudė šimtus 
nekaltu lietuviu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSP. AMERIKOS KRAŠTŲ SPAUDŽIAMAS 
URUGVAJUS KEIČIA JT AMBASADORIŲ

MONTEVIDEO. — Urugvajaus valdžia, kurią sudaro koalici
nė devynių asmenų taryba, susirūpino savo kaimynų Brazilijos ir 
Argentinos laikysena. Ypatingai brazilų spauda paskutiniu metu 
pradėjo pulti Urugvajaus vyriausybę už ekonominį nuosmukį, 
kuris gali privesti prie komunizmo įsigalėjimo. Kai kurie brazilų 
laikraščiai rašė, kad Brazilija turi ką nors daryti, kad Urugvajus 
nepatektų komunistams. Užsienio korespondentai nurodo, kad 
santykių pablogėjimas tarp Brazilijos ir Urugvajaus prasidėjo 
po Domininkonų sukilimo.

Artistai ir dešros 
Saugumo Taryboje
NEW YORKAS. — JT Sau

gumo Taryboje įvyko kietų su
sikirtimų tarp sovietų atstovę 
Fedorenko ir .Amerikos amba
sadoriaus Stevensono. Diskusi
jos vyko dėl didesnio JT vaid
mens Domininkonų respublikoje. 
Prancūzija, Uragvajus ir Jorda
nas pasiūlė, kad reikėtų padi
dinti JT atstovo Santo Domin
go mieste štabą ir suteikti at
stovui Jose Antonio Mayobre 
daugiau teisių ir galių.

Stevensonas pareiškė, jog at
rodo, kad Saugumo Taryba bijo
si, kad OAS taikos komisija ne- 
paveržtų iš Jungtinių Tautų dar
bo- ir garbės. Taryba turėtų pa
remti Amerikos valstybių pa
stangas Domininkonuose, bet ne 
joms trukdyti. Taryba elgiasi, 
Stevensono žodžiais, kaip pavy
di teatro žvaigždė, kuri bijo, kad 
jos nenukonkuruotų antraeiliai 
artistai.

Stevensonui atkirto sovietų 
Fedorenko, sakydamas, kad Ste
vensono kalba tebuvo, kaip ant
raeilio artisto. Jis pacitavo bu
vusio New Yorko gubernatoriaus 
Alfred Smith garsius žodžius: 
“kaip plonai tą dešrą bepiaus- 
tytum, ji visvien yra baloney”.

♦ Utah valstijoje potvyniuose 
žuvo du suaugę ir 5 vaikai.

kad Urugvajus dėl to taip aštriai 
pasisakė prieš ginkluotų OAS 
jėgų siuntimą į svetimą kraštą, 
kad jis pats prisibijo, kad pana
šus likimas, kaip Domininkonuo
se, neištiktų ir Urugvajaus. Čia) 
įvykus sukilimui kaimyninės 
Brazilija ir Argentina galėtų pa
sekti Amerikos pavyzdžiu Domi
ninkonų atveju ir pasiųsti į Uru
gvajų savo kareivius.

♦ Pietų Vietnamo vyriausy
bė, spaudžiama politikų iš pieti
nių provincijų ir katalikų orga
nizacijų, pasitraukė. Valdžia lai
kinai bus kariuomenės vadų ran
kose.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas pareiškė, kad pasaulio padė
tis yra komplikuota ir įtempta. 
Taikos Azijoje tol nebūsią, kol 
Amerikos kareiviai neišeis iš 
Pietų Vietnamo.

♦ Ambasadorius Taylor kal
bėjo senato užsienio reikalų ko
miteto posėdyje. Jis pareiškė, 
kad žinios, jog Amerikos karei
vių Pietų Vietname skaičius bus 
žymiai padidintas, yra neteisin
gos. Vėliau Taylor dalyvavo 
Amerikos saugumo tarybos po
sėdyje.

—- Spaudos konferencijoje 
Houston astronautas White pa
reiškė, kad erdvėje žmogus gali 
judėti. Jis vienu metu vaikščio
jęs atsistojęs ant erdvėlaivio.

♦ Čikagos negrai vakar vėl 
demonstravo dėl mokyklų tvar
kos. Meras Daley susitiko su 
negrų organizacijų vadais.

♦ JT gen. sekretorius U Thant 
pareiškė, kad JT pasiuntinys 
Domininkonų respublikoje netu
ri teisės tyrinėti politinių priešų 
žudymus ir kitus nusikaltimus. 
Sukilėliai skundžiasi, kad kari
nės valdžios policija nužudo įta
riamus, sukilėliams palankius as
menis.

♦ Kubos diktatoriaus Fidel 
Castro sesuo liudydama sena
to komitete pareiškė, kad Kubo
je komunistai persekioja Kubos 
negrus. Jos nuomone komuniz
mo pavojų galima pašalinti tik 
stipriai laikantis laisviesiems 
kraštams.

♦ Saigone buvo pradėta nau
jos Amerikos ambasados staty
ba. Senoji ambasada buvo su
žalota teroristų padėtos bombos.

MALMO. — Švedija iškilmin
gai sutiko Amerikos negrą — 
džiazo muzikos garsenybę Louis 
Armstrong. Jam buvo suteiktas 
Malmo miesto ugniagesių ko
mandos garbės kapitono titulas. 
Šį titulą iki šiol yra gavę rusų 
kosmonautas Gagarin ir milijo-

I nierius Henry Ford.

PAVERGTOS BALTIJOS TAUTOS MINI 
25-KIS SOVIETU OKUPACIJOS METUS 

Illinois gubernatoriaus Otto Kerner proklamacija
CHICAGO. — šiandien visi laisvojo pasaulio lietuviai pradeda 

Lietuvą ištikusios tragedijos minėjimus. 'Prieš 25 metus kaimyni
nė Sovietų Sąjunga, susitarusi su Vokietijos naciais, sulaužiusi 
visą eilę iškilmingų tarptautinių susitarimų, pasiuntė savo Rau
donąją Armiją į Baltijos valstybes ir pradėjo užgniaužti lietuvių, 
latvių ir estų laisvę. Dabartiniai Sovietų Sąjungos valdovai pa
smerkė daugely Stalino darbų, tačiau jie niekada neprisipažino 
sudarę begėdišką susitarimą su Hitleriu. Jie niekad neatsisakė 
savo darbų Lietuvoje ir kitose Baltijos valstybėse, šiandien jie 
ciniškai verčia pabaltiečių tautas jiems dėkoti už pavergimą ir 
“džiaugtis” svetimųjų jungu.

Laisvojo pasaulio lietuviai, latviai ir estai, pasitraukę nuo 
sovietinės vergijos, šiandien turi pasaulyje daug draugų. Ameri
koje jų yra daugiausia, šios liūdnos sukakties proga pabaltiečių 
tragediją prisimena ir Illinois gubernatorius Otto Kerner, kuris 
paskelbė šią proklamaciją:

WHEREAS, The well-being of the peoples of Lithuania, 
Latvia and Estonia was destroyed, as well as the democratic way 
of life that had been enjoyed by these people, 25 years ago June 
when Communist Russia overran these lands, and✓

WHEREAS, The people of Lithuanian, Latvian and Estonian 
descent in the free world, maintain the hopes of those in the 
enslaved home countries by unrelentingly reminding us who are 
more fortunate of the injustice suffered by these peoples and the 
responsibility the free world'must shoulder to rectify the injustice, 
and

WHEREAS, The Americans of Lithuanian, Latvian and Estonian 
extraction who are citizens of Illinois will commemorate 25 years 
of resistance against communism by a mass meeting on June 12 
at Marquette Park in Chicago, the purpose of which is to assure 
a free world that self-determination is worth every effort made 
in its protection,

NOW, THEREFORE, I, Otto Kerner, Governor of the State 
of Illinois, do hereby proclaim June 12, 1965, as Baltic State Day 
in Illinois, in protest to aggression in Lithuania, Latvia and Estonia 
and hope that we all will remain ever mindful of the tragedy 
befalling the peoples of these lands and Set before us as our goal 
the restoring of self-determination within these states.

Prašovė pro šalį
MASKVA. — Sovietai prane

šė ketvirtadienį, kad jų raketa 
“Luna 6”, kuri turėjo nusileisti 
mėnulyje, atsisakė klausyti ra
dijo bangomis siunčiamų “įsa
kymų”, nepakeitė, kaip reikė
jo, krypties ir į mėnulį visai ne- 
bepataikys. Ji praskris net 100,- 
000 mylių pro šalį.

(Prieš mėnesį sovietų “Luna 5” 
nenusileido, kaip buvo tikėtasi 
ant mėnulio, bet smarkiai kris
dama subirėjo į šipulius. Du so
vietų erdvėlaiviai pasiekė mėnu
lį 1959 metais. Vienas sudužo 
atsitrenkęs į mėnulio paviršių, 
o kitas apskrido apie mėnulį ir 
atsiuntė kitos mėnulio pusės pa
veikslų.

Trečias ir ketvirtas bandymas 
pasibaigė panašiai, kaip pasku
tinysis — raketos nepataikė į 
mėnulį ir nuskrido tolyn į erdvę.

Kašmire neramu
SRINAGARAS. — Kašmire 

prasidėjo taikingos demonstra
cijos, kurias Ghandi buvo pava
dinęs “satyagrah”. žodis reiš
kia taikingą, savanorišką pasi
siūlymą eiti į kalėjimą ir priim
ti bausmes. Penki žymūs Kaš- 
miro vadai buvo Indijos polici
jos sumti už tai, kad jie susėdo 
viduryje gatvės, protestuodami 
prieš Indijos politiką Kašmi
re.

Kašmiro moslemai reikalauja, 
kad valdžia paleistų iš arešto su
imtą “Kašmiro liūtą” šeiką Ab
dullah ir kad pildytų savo 18 me
tų senumo pažadą surengti Kaš
mire plebiscitą, nutarianti prie 
ko nori prisijungti Kašmiras ar 
prie Pakistano ar prie Indi
jos.

De Gaulle apie JAV
PARYŽIUS. — Prezidentas 

de Gaulle ketvirtadienį pareiš
kė, kad Amerika Pietų Vietna
me yra įvelta į “nešvarią aferą”. 
Amerikiečiai su savo tankais, 
savo lėktuvais ir sunkvežimiais 
turėtų Suprasti, kad pasaulyje 
yra ir daugiau žmonių, ne vien 
amerikiečiai ir rusai. Kai jie tai 
supras, tai dalykai pasitaisys, 
nes mes nieko prieš juos ne
turime, pareiškė de Gaulle.

Kalbėdamas apie Europos 
jungtines valstybes, generolas 
pareiškė, kad šiuo metu Euro
pos suvienijimas yra neįmano
mas. JAV pradėjo savo uniją 
su 13 valstijų, tačiau Amerika 
turėjo kitokias sąlygas. Ameri
ka pradėjo nuo pamatų, ji pradė
jo- iš nieko. Atvykę pionieriai 
nieko neturėjo, tik kaulus tų, ku
riuos jie išžudė atvykę. Netru
kus po to Amerika turėjo civi
linį karą, kuris ir šiuo metu tę
siasi, kalbėjo de Gaulle.

Mišrios vedybos
SAIGONAS. — Pietų Vietna

me Amerikos kareiviai kartais 
susituokia su vietnamietėmis 
merginomis. Karinė vadovybė 
tokioms vedyboms daro kliūtis. 
Reikia atlikti daug įvairių for
malumų ir gauti 14 leidimų. Per
nai 28 amerikiečiai vedė vietna
mietes, šiais metais jau 33 su
kūrė šeimos židinius. Vadovybė 
nepatenkinta, nes dauguma ka
reivių susipažįsta merginas Sai- 
gono baruose ir tavernose.

Aukštesnės klasės merginos su 
amerikiečiais vengia draugauti. 
Vadovybė galvoja, kad atvykus 
daugiau kareivių, tokių mišrių 
vedybų skaičius padidės.
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LIETUVA, LATVIJA IR ESTIJA PO DVIDEŠIMT PENKIŲ OKUPACIJOS METŲ 
Nebaudžiamai vykdomas Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

kolonizacijos procesas
Lenkų žinių agentūra DP iš 

Kopenhagos, Danija, apie so
vietų paspartintą Pabaltijo tau
tų kolonizaciją ir rusifikaciją 
praneša sekančią žinią:

Pagal informacijas, prasiver
žiančias iš Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos į Skandinavijos kraš
tus, Pabaltijo valstybėse rusų 
varoma rusifikacija ir koloniza
cija yra smarkiai paparstinta.

Smurtu įjungti į Sovietų Są
jungą šie kraštai ir toliau pasi
lieka aukomis nepaliaujamo tau
tinio sunaikinimo bei koloniza
vimo, kurio tikslas yra palaips
niškas vietinio etninio elemento 
susilpninimas.

Rusų kalba
Rusų kalba jau daroma priva

loma ir praktikoje. Dėlto vaikai 
nuo mažiausių metų privalo mo
kyklose intensyviai mokytis ru
siškai, kas nėra lengva kaip dėl 
pačios kalbos sunkumo, taip ir 
dėl gyventojų priešingo tokiam 
reikalavimui nusistatymo. '

Kitas sunkumas su mokyto
jais. Estijos mokytojų oficia
lus organas rašo, kad esama sun
kumų gauti studentų Tartu uni
versitete, kurie norėtų ruoštis 
rusų kalbos mokytojais. Dėlto 
valdžia mokytojus parsitraukia 
iš užsienių, daugiausiai iš pa
čios Rusijos, kas ypač tinka so
vietų diktuojamai rusų koloni
zacinei politikai. Apie 50 mo
kytojų kasmet gaunama iš už
sienio.

Kolonizacija
Kaip rusų kalbos mokymo rei

kalas pasidarė pretekstu su
traukti į Pabaltijo kraštus ko

daugiau rusų, taip pat tam pa
čiam tikslui yra išnaudojama ka
riuomenės tarnyba.

Šiuo metu Latvijoje rusų ma
žuma siekia jau arti 30% visų 
gyventojų, kai prieš karą rusų 
mažumą čia buvo labai nežymi.

Rekrutai iš Pabaltijo kraštų 
yra siunčiami į kariuomenės tar
nybą Sovietų gilumoje, tuo tar
pu kai rusų vienetai yra apgy
vendinami Estijoje, Latvijoje ir 
Lietuvoje, kur taip pat siunčia
mi Rusijoje rekrutuojamieji 
naujokai.

Paleistieji iš kariuomenės ru
sai yra skatinami pasilikti Pą- 
baltijo kraštuose, kur jie leng
vai gauna gerą darbą ir padorias 
gyvenamas patalpas. Užtat pa- 
baltiečius, paleistus atitarnavus 
sovietų kariuomenėje, visaip 
skatina pasilikti vietoje, ten 
jiems siūlant patenkinamas gy
venimo sąlygas.

Rusai jaučiasi ponais
Partija ir valdžia laukia iš ru

sų, kaip civilinių taip kariškių, 
kad okupuotų Pabaltijo kraštų 
gyventojų tarpe varytų komu- 
nistinimo ir rusinimo agitaciją. 
Kariškai už “patriotišką veiklą 
vietinių gyventojų tarpe” nekar
tą yra atžymimi pagyrimais.

Tie rusai, kurie jau yra apsi
gyvenę Pabaltijo valstybėse, lai
kosi savo tarpe, turi nuosavas 
mokyklas ir užeigas ir į čiabu
vius žiūri iš aukšto. Rusifikaci
ją jie skaito geradaryste atsili
kusioms autochtonams, kuriems 
jie neša aukštesnę kultūrą ir ci
vilizaciją...

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vakaru Vokietijos sostinėje, Bonoje, Liudvikas Beethoven buvo nukeltas nuo piedestalo, nuva
lytas ir atnaujintas. Paveiksle matome, kaip galingas keltuvas, vieno žmogaus valdomas, vėl už

kelia muziko statulą.

Tragiškųjų birželio mėnesio Įvykių 
minėjimas Chicagoje 

įvyks šia tvarka:
šeštadienį, birželio mėn. 12 d.

♦ 6:30 VAL. VAKARE PAMALDOS Marquette Parko lietuvių 
parapijos bažnyčioje. Pamaldas laiko J. E. vysk. V. Briz- 
gys, pamokslą sako kan. V. Zakarauskas. Gieda jungtinis 
choras, diriguojamas muz. A. Giedraičio. Dalyvauja solistė 
R. Mastienė.

♦ TUOJ PO PAMALDŲ vykstame organizuota eisena prie 
Dariaus ir Girėno paminklo.

♦ ŽUVUSIŲJŲ PAGERBIMAS 7:30 v. v. padedant vainikus 
prie Dariaus ir Girėno paminklo. Pagrindinę kalbą pasakys 
Lietuvos atstovas Washingtone min. K. Rajeckas. Pager
bime dalyvauja organizuotai latvių ir estų Chicagoje bend
ruomenės. Prie paminklo jungtinis choras dalyvaus, diri
guojamas muz. P. Armono.

Sekmadienį, birželio mėn. 13 d.
3:00 vai. popiet McCORMICK TEATRE Lietuvių operos kon
certas, pagerbiant kovojusius ir žuvusius už Lietuvos laisvę.

VISI LIETUVIAI PRAŠOMI 
MINĖJIME SKAITLINGAI DALYVAUTI

JAV Lietuvių Bendruomenės Chicagos Lietuvių
Chicagos Apygarda Taryba

- . ' —....... -....-................t.......... .. .....—......................................

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, Įsteigta 1924 metais.

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING-AVENUt

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIOCRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SVEIKATOS IR GROŽIO SALIONAS
THE KEY TO HEALTH AND YOUTH
švediškas masažas. — Vokiškos "Sauna" karštos vonios vyrams ir 

moterims, palengvina turintiems artritį ar reumatizmą. — Rankų ir kojy 
masažas.

Veido masažas. — Veido išvalymas, pory sutvarkymas, maskaros, kre
mu pritaikymas Jūsų odai.

2606 W. 63rd Street Chicago, Illinois
Susitarimui sambinkit 737-5150

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JUNE 12, 1965

Pabaltijo erdvė paversta 
laivyno, aviacijos ir 

rakety bazėmis
Vokiečių spaudos korespon

dentas Berlyne, Leonhard Len- 
ner, rašo: Karo aukoms priklau
so ir trys Pabaltijo kraštai Es
tija, Latvija ir Lietuva, kurie 
nuo 1961 metų yra suliedinti į 
bendrą sovietinę ūkinę “Balti- 
kumo” erdvę ir apie kuriuos ko 
mažiausiai bekalbama.

1964 metais tas didžiulis ūki
nės erdvės plotas buvo dar pa
didintas, į jį įjungiant ir Kali
ningrado (Karaliaučiaus) admi
nistracinę sritį, kuri kaip buvu
si Rytprūsių šiaurinė dalis su jos 
buv. sostine Karaliaučiumi (Ka
liningradu) Potsdamo susitari
mu buvo “laikinai” palikta ru
sams pašeimininkauti, ši erdvė 
bendrai apima 189,000 ketvirtai
nių kilometrų plotą, kuriame gy
vena 6.8 milijonai žmonių.

Rusų skaičius tos erdvės gy
ventojų tarpe jau sudaro: Lie
tuvoje 8.5 nuošimčius, Estijoje 
20.1% ir Latvijoje 26.6%. Apie 
gyventojų sudėtį Kaliningrado 
apygardoje nėra skelbiama jo
kių patikimų skaičių, tačiau ma
noma, kad tikrųjų rusų gyven
tojų dalis ten siekia nemažiau 
kaip .98 nuošimčius (tai yra iš 
kiekvieno 100 gyventojų tik du 
bėra vietiniai...).

Maskva tuose Pabaltų o kraš
tuose pirmoje eilėje matė sau 
didelę strateginę vertę, čia bu
vo proga keleriopai padauginti 
sovietų dalyvavimą Baltijos jū
ros pakraščiuose, leido sovietam 
išsiveržti iš siauros Suomių įlan
kos rytinio kampo ir nutęsti sa
vo jūros pakraščius iki pat Len
kijos pasienio. Nepaisant to, 
kad buvo priešingai sutarties 
nuostatams įjungta į sovietų 
valstybės pastatą, žymioji Ryt
prūsių dalis pasiliko valdoma ka
rinės administracijos ir beveik 
visa pajūrių sritis buvo paver
sta draudžiama zona.

Nuo pat pirmųjų pokario me
tų žinios iš ten į laisvąjį pasau
lį prasiveržia labai šykščiai, ta
čiau niekam nebėra paslaptis, 
kad buvęs Kremliaus viešpats 
Stalinas visą Baltijos pakraštį, 
ypač Kaliningrado apygardą su 
didžiausiu skubotumu liepė pa
versti laivyno bazių grandine, 
kurios tikrasis stiprumas, išski
riant pačią Sovietų Sąjungą, nie
kam kitam nėra tikrai žinomas. 
Talinas, Ryga ir kiti Pabaltijo 
uostai paversti karo uostais. 
Mintauja (Vinduva) ir Karaliau
čius šiandien yra povandeninių 
laivų atramos punktai ir sovie-l 
tų povandeninio laivyno apmo

komieji centrai, o Piluva (Pil
iau) , kuri šiandien vadinama 
Balti j sk, yra Baltijos laivyno vy
riausiojo vado štabo buveinė. Ne
gana to, ši visa sritis tarnauja 
svarbia operacijų baze oro laivy
nui ir -raketų daliniams.

Tik antro j e. vietoj e Maskva yra 
interesuota Pabalti j u kaip ūkine 
erdve. Tačiau ir čia iš pačios 
pradžios pirmoji veta buvo pa
likta ginklavimosi pramonę ap
tarnaujančiai statybai. Pirmoje 
eilėje buvo statytos per karą 
daugiausiai sunaikintos laivų 
statybos įmonės, naujai atstaty
tos ir žymia dalimi padidintos 
bei techniniais įrengimais sumo
dernintos. žinoma, čia statomi 
ir žvejybos, pakraščių sargybos 
bei mažesni prekybos laivai. Bet 
svarbiausia, čia visas dėmesys 
skiriamas karo laivų statybai iki 
naikintojų klasės, minų gaudyto
jų, palydlaivių ir desantlaivių 
bei povandeninių laivų.

Nors Pabaltijo kraštai drauge 
su Kaliningrado (Karaliaučiaus) 
apygarda dabar sudaro toliau
siai į Vakarus nusikišusį Sovie
tų Sąjungos sparną, tų kraštų 
gyventojai tačiau yra įjungti į 
nuo viso pasaulio atskirtąją so
vietų piliečių dalį. Kaliningra
do apygardos gyventojai, kurie 
beveik be išimties yra rusai, čia 
yra visiškai izoliuoti, taip kad net 
sovietų piliečiai tarnybos reika
lais tegali įvažiuoti su ypatingais 
leidimais. J. Pr.

Netekta gero draugo
Gegužės 2’0 dieną Bad Godes- 

berge palaidotas, staiga miręs 
Tarpt. Komiteto Krikščioniška
jai kultūrai ginti sekretorius G. 
Jaeschke. Velionį palydint, pa- 
baltiečius atstovavo dr. P. Kar
velis. Baltų Tarybos ir T. Ko
miteto K. K. G. Baltų Sekcijos 
vardu padėtas vainikas. Per pa
staruosius metus Tarpt. Komi
tetas savo leidiniuose aktyviai 
rėmė Pabaltijo valstybių išlaisvi
nimo reikalą ir informavo Vaka
rų pasaulį apie sovietų mums bei 
Pabaltijui daromas skriaudas.

(E)

Lenko tragedija
Iš JAV į gomulkinę Lenkiją 

deportuotas 31 m. amž. lenkas 
Jan Wisniewski, lėktuvui skren
dant virš Atlanto, bandė atidary
ti lėktuvo duris ir iššokti. Lenką 
apraminus, Paryžiaus aerodro
me prancūzų policijos jis buvo 
sulaikytas ir kitu lėktuvu išga
bentas į Lenkiją.

25 M. LIETUVIŲ 
TAUTOS VERGIJOS

SUKAKTĮ
pavergtoje Lietuvoje šią vasarą 
visi yra verčiami minėti kaip 
džiaugsmo šventę.

Laisvėje esantieji lietuviai Či
kagoje ir iš kitų miestų renka
mės rytoj, birželio 13 dieną į 
McCormick teatrą susikaupti 
ties didvyriškų Lietuvos parti
zanų ir visų kitų žuvusių atmi
nimu ir kartu pareikšti ryžtą 
tęsti kovą iki Lietuva vėl atgaus 
laisvę.

Rytoj McCormick Teatro bi
lietų kasa bus atidaryta 12 vai. 
dieną, nesuspėjusieji bilietus įsi
gyti iš anksto, prašomi atvykti į 
teatrą anksčiau ir ten jais apsi
rūpinti.

šiandien bilietai dar gaunami 
Marginiuose — 2511 W. 69th St. 
iki pat vėlumos. Čia gaunami ir 
bilietai papildomam autobusui.

2 vai. p. p. atidaromas Teatras. 
Visi prašomi rinktis anksčiau, 
kad liktų laiko įsigyti tai šventei 
išleistą leidinį, perskaityti reika
lingą koncertui sekti medžiagą 
ir susipažinti su aplinka. Maši
noms pastatyti vietos užteks vi
siems.

Autobusai nuo Marquette 
Parko lietuvių bažnyčios iš
vyksta sekmadienį lygiai 2 vai. 
p. p., prašome nesivėlinti. Po 
koncerto visi vėl nuo salės du
rų bus parvežti į tą pačią vietą.

Koncertas prasideda lygiai 3 
vai. p. p. punktualiai. Jo metu 
į salę niekas nebus įleidžiami iki 
pertraukos.

Adresas: Mcormick Place 
— Arie Crown Theatre, 23rd ir 
South Lake Shore Drive. Va
žiuojantieji miesto autobusais 
iš įvairių Chicagos vietų turi pa
siekti 22nd St. (Cermak Rd.) ir 
tada važiuoti į rytus iki pat 
ežero.

Visus ir visas kviečia.
Chicagos Lietuvių Opera

Birželio minėjimas
Baden-Wuerttembergo pabal- 

tiečių organizacijos rengia bend
rą laisvės kovų 25-jų metinių ir 
birželio deportacijų minėjimą 
Stuttgarte. Minėjimas įvyks 
birželio mėn. 20 d. 18 vai. Lie- 
derhalle (Mozart salėje). Pa
skaitininku numatytas prof. dr. 
E. von Sivers. Meninėje, dalyje 
dalyvaus prof. A. Teichmanis, 
Stuttgarto operos solistė R. Gut
man-Bertram, pianistas A. Sme
tona. (E)

“NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

“NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

PIRMUTINIS AMERIKOS IŠLEIDIMAS

VERAVOX
Simfoninis orkestras

pristato
HIMNUS BALTIJOS VALSTYBIŲ 

ESTIJOS — LATVIJOS — LIETUVOS 
ir

JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTYBIŲ
PRIMINTI LAISVAM nį SVETIMOS VALDŽIOS

PASAULIUI, KAD TAI YRA OKUPACINIAI METAI.
BALTIC COUNTRIES LEADING CONDUCTORS

Nr. 1 plokštelės (7” — 331/2 rpm) bus pradėta pardavinėti Lie
tuvių Dieną New York’o parodoje 1965 m.

DELUXE $2.00 RELEASE 

PURE CHERY VYNAL — SENT PREPAID 
ORDER FROM

CURTAIN CALL CONCERTS, INC.
251 WEST 1st STREET — MOUNT VERNON, N. Y.DOVANA JŪSŲ GIMINĖMS USSR

AUTOMOBILIAI, MOTOCIKLAI, DVIRAČIAI, 
TELEVIZIJOS APARATAI, RADIO PRIIMTUVAI, 

MEDŽIAGOS, AVALYNĖ, PŪKINIAI ŠALIKAI, 
KVEPALAI

IR DAUG KITŲ DAIKTŲ, KURIE PRISTATOMI TRUMPIAUSIU 
LAIKU IŠ VALDINIŲ KRAUTUVIŲ URMO SANDĖLIŲ.

Jūs taip pat galite apmokėti papigintomis kainomis Jūsų gimi
nėms praleisti laiką kurortuose - sanatorijose su pilnu išlaikymu ir 
gydymu.

Didelis pasirinkimas nepalyginamo skonio ir rūšies maisto pro
duktu, gamintų tėvynėje.

REIKALAUKITE MŪSŲ ILIUSTRUOTŲ KATALOGŲ.

PODAROGIFTS, Ine.
220 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK 10003 

TELEFONAS 228-9547

SKAITYKITE NAUJIENAS
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ŽEMESNIOJI IR 
K. DONELAIČIO

K. Donelaičio žemesniosios 
lituanistinės mokyklos mokslo 
metu užbaigimas Įvyko š. m. 
birželio mėn. 5 d.

Baigiamuosius egzaminus iš
laikė 24 mokiniai: P. Balchas, 
B. Baronaitytė, M. Bernatavi
čius, K. Bukaveckaitė, B. Buti- 
kaitė, J. Dikinis, š. Griganavi- 
čius, J. Grigola, J. Ivanauskas, 
V. Juodgudis, R. Lakaitė, A. 
Macįejauskaitė, J. Mačiulis, S. 
Matas, L. Naureckaitė, D. Over- 
lingaitė, K. Papartytė, I. Palla- 
baitė, A. Regis, A. Simanavi
čiūtė, J. Smulkaitis, R. Strikas, 
K. Tamulionytė ir M. Trakis.

AUKŠTESNIOJI 
LIT. MOKYKLA
Baigusieji, kurie stos i K. Do
nelaičio Aukštesniosios lit. mo
kyklos 5-tą klasę, bus priimti 
be egzaminų.

Tą pačią dieną Įvyko K. Do
nelaičio Iii. mokyklos gausus 
visuotinis tėvų susirinkimas.

Buvo išrinktas sekantiems 
mokslo metams naujas tėvų 
komitetas. Tėvų komiteto na
riai bus paskelbti vėliau.

K. Donelaičio Aukštesniosios 
lit. mokyklos jau veiks septin
toji klasė. Mokyklos vedėjas, 
Julius širka, greitu laiku pa
skelbs 1965-66 mokslo metų 
mokytojų tarybos sąstatą. K. Donelaičio lit. mokyklos absolventai, įteikia savo auklėtojai, P. Lampsaitienei dovaną. 

Įteikusieji: R. Baronaitytė, I. Patlabaite ir M. Trakis.

K. Donelaičio lit. mokyklos absolventai gieda tautos himną.

Patricia Adelė Murray gyve
na South Bend, Ind. Ji yra to
liausiai nuo Chicagos gyvenan
ti debiutante, bet ji noriai at
važiuoja į (Chicagą, kad galėtų 
tinkamai pasiruošti birželio 19 
d. Gintaro baliui, kur jai teks 
debiutuoti kartu su kitoms lie
tuvaitėms.

šiais metais Patricia baigia 
St. Joseph’s aukštesniąją mo
kyklą. Ji yra gera mokinė, to

current dividend on Investment bonus
4¥2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra V2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

MARQUETTE ĮPARKE - 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

dėl ir Įtraukta Į klasės garbės 
sąrašus. Mokykloje ji domėjosi 
dramos, meno, mokytojavimo 
ir slaugių dalykais. Ji priklau
sė šiais dalykais besirūpinan
čioms grupėms. Ji buvo mo
kyklos laikraščio redakcijos 
narė ir atsakominga naujienų 
tvarkytoja. Laisvalaikiu Patri
cia daug skaito, paišo, o kar
tais net rašo. Namuose ji daug 
prisideda prie namų ruošos ir 
prižiūri jaunesnius savo bro
liukus.

Rudenį Patricia Įstos į India
nos Universitetą, kuriame sieks 
mokytojos amato ir teisių. 
Patricia neatsilieka ir lietuvių 
veikloje, bandydama įsitraukti 
Į motinos vedamą visuomeninį 
darbą.

KURS TIKRIAUSIAI?
Išgirdusi, kaip vyras giriasi, 

jog jaučiasi kaip dvejų metų, 
žmona šelmiškai paklausė: “Ku
melys ar kiaušinis?”...

ROCKFORD, ILL.
Naujienų piknike

Peoria. Bus Co. naujas švarus 
autobusas su apšaldoma sistema 
jau buvo prie Lietuvių klubo 10 
vai. ryto. Vairuotojas jaunas 
geltonplaukis 6 pėdų vyras, man
dagiai patarnavo. Kas ką turė
jo, su šypsena sukrovė į buso 
pilvą. Rockfordiečiai linksmai 
nusiteikę džiūgavo, sveikinosi su 
šiltu saulėtu rytu. Busas paju
dėjo 10:15 .ryto. Paėmė greitą
jį kelią. Viskas sekėsi puikiai. 
Ponia A. Tubis padalino kelei
viams užkandį; jos pačioss kep
tos bandutės, labai skanios. P. 
Ulinskienė padalino specialiai su 
visa Smetona suspaustą sūrį dėl 
Sekminių. Visi nutilo, valgė, gar
džiavosi.

Jau ir pusė kelio. Vairuotojas 
sustojo dėl 10 minučių. Iškirpęs 
iš Naujienų pikniko kelrodį pa
daviau vairuotojui. Jisai gerai 
orentavosi, nereikėjo^ niekur 
klausinėti, pataikė į Bučo daržą, 
tik vartus pravažiavo.

Piknike atsidūrėme 12:15 p. p. 
Prie buso pasirodė būrys naujie- 
niečių : p. Milaševičius ir p. Gu
delis pakvietė Rockfordo svečius 
prie baro, po' pirmąjį brangios 
už Naujienų pikniko pasiseki
mą, o antrąjį' ir daugiau, už 
pinigus.

Pakiliame ūpe, kai kas net už
miršo ateiti prie Rockfordo stalo. 
Pakilo vėjas, Bučo darže mede- 

liūs lenkė prie žemės. Juodas de
besys gulėjo į rytus, viršum Chi
cagos miesto. Nusiminėme, kad 
gausim lietaus, bet Bučo darže 
nelijo ir visą dieną buvo sau
lėta, nei per šilta, nei šalta. Pui
ki diena piknikauti.

Bevaikščiojant po daržą, norė
jau ko daugiau susitikti pažįs
tamų. Pirmiausiai susitinku 
Naujienų vyriausį redaktorių 
Dr. P. Grigaitį ir V. Mankų, vė
liau sutinku Dr. Montvydą, K. 
Deveikį ir mano giminaitį An
taną Bacevičių iš Cicero ir tą 
mielą Juozuką — žurnalistą 
Pronskų ir seną pažįstamą p. 
Kaziką, teisininką Antaną Lau
cevičių, Albiną Petronį, buvusį 
rockfordietį; štai ir simpatiškos 
ponios buvusios Rockforde pane
lės, Čepaitė ir Norkaitė. Kada 
tai choruose dainavome, smagus 
prisiminimas iš jaunų dienų, štai 
ir p. Jokubauskienė, sveika, gra
žiai atrodo. Pasigedau Povilo Mi
lerio ir jo žmonelės, p. Ladygie- 
nės, Juozapinos Mileriutės ir 
daug kitų.

Programa buvo įdomi, bet Dr. 
!P. Grigaičio kalbos tai klausė
mės atidžiai. Jo kalba visada 
imponuojanti, sužavi klausytoją, 
jo balsas stiprus, aiškus, tema: 
Kodėl aš stojau į kovą prieš Lie
tuvos engėjus išnaudotojus, Ru
sijos carą Lietuvos okupantą už 
Lietuvos žmonių teises, ir da
bar prieš antrą, žiauresnį Lie
tuvos okupantą Rusijos raudo
nuosius maskolius. Ta kova už 
laisvę tęsis ir jo stiprus įsitiki
nimas, kad Lietuva bus laisva. 
Tiesa, atsimenu 5-tų metų re
voliuciją prieš carą. Dr. P. Gri
gaitis universiteto studentas di
deliuose suvažiavimuose per at
laidus tūkstantinioms minioms 
sakė kalbas už Lietuvos žmonių 
teises ir laisvę. Lietuva laisvę 
laimėjo. Laimės ir vėl. Nėra 
nieko amžino, tiktai reikia dau
giau tokių kovotojų kaip Dr. P. 
Grigaitis.

Nuklydau nuo Naujienų pik
niko. Po programos darže teko 
susipažinti su daug mielų chica- 
giečių. Kaip iš toliau atvykęs, 
paėmiau drąsą užkalbinti prie 
stalų sėdinčias keletą ponių. Už- 
kviečiau į Rockfordą, į Liepos 4 
d. Naujienų Mašinų Fondui ren
giamą pikniką. Viena ponia pa

sipuošusi, o tie jos karoliai, tai 
akį traukia iš tolo. Neapsipaži- 
nęs, ar dirbtiniai ar tikri iš Lie
tuvos aukso gintaro padaryti, 
paklausiau. Taip sako, tikro gin
taro, trijų eilių iš Lietuvos. To
kių Rockforde nematyti.

Laikas bėgo greitai. Buvo nu
tarta apleisti tą malonų nau- 
jieniečių subuvimą po šešių va
kare. štai visi drausmingai jau 
renkasi prie buso. 6:25 aplei
dome Bučo daržą. Važiuojant 
visi linksmi dainuoja kaip kas 
moka. Pasijutome, kad jau ne
toli Rockfordas. Vairuotojas su
stojo 10 minučių ir Rockforde 
9:30 vakare prie Lietuvių klubo;, 
visi patenkinti, kad turėjo good 
time.

Aš noriu padėkoti mano bran
gioms šeimininkėms P. Ulinskie- 
nęi ir p. A. Tūbis už skanius 
pietus ir jų darbą ir mano paStandard Federal

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 iki 8 v. v.
Antrad., Penktad. nuo 9 iki 4 v. v. 
šeštadienį nuo 9 iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.

JUSTIN MACKIEWICH, 

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632

Savings And Loan Association

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4% % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

dėjėjams p. Petrui Alinauskui ir 
Jonui Stružui, labiausiai tai vi
siems keliautojams, kurie ma
no kvietimą priėmė. žvalgas

IDEALI ŠEIMA
Dvi senų laikų buvusios drau

gės susitinka ir, žinoma, ką gi 
kita, jei ne savo vyrus pradeda 
apšnekėti.

— Na, kaip, mieloji, ar laimin
ga savo šeimyniniu gyvenimu? 
klausia viena.

— Neapsakomai, neapsako
mai! — turi gatavą atsakymą 
antroji.

— Jokių nesusipratimų?
— Ak, jokių jokiausių, mielo

ji! Pamanyk tik, jau penkeri me
tai kaip vedę, ir dar nebuvo nė 
vieną kartą, kad mano vyrelis 
man kada paprieštarautų

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Mano manymu, tikrai buvo 

geras. Retkarčiais prie baro 
susidarė spūstis, patarnautojai 
turėjo suktis. Virtuvėj taipgi 
buvo darbo, bet mažasis baras 
visus patenkino, nors veikė iš 
visų pusių. Bare bonkos turėjo 
gražias galvutes. Tai dovana 
Antano Virkučio, 3924 So. Cali
fornia, Liquor store. P. Virku- 
tis žino, kas kur priklauso ir 
reikalinga. Ačiū jam.

Rockfordiečiai — tai tikri 
patriotai, Naujienų rėmėjai. 
Kaip jau teko matyti, liepos 
4 d. Rockforde bus naujienie- 
čių subuvimas. Chicagos ir apy
linkių naujieniečiai turės pasi
rodyt. Geriausia važiuoti ten 
busu. Jeigu taip važiuos, tai ir 
aš į Rockfordą nuvažiuosiu.

Kazys P. Deveikis

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruo* 
šę įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Mar
quette Parke — Amerikos Lietuviy sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 mėty teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkių lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
jais pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūšy taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. 
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tąsia Ją pačią atsargią, 
protingą pinigų administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų san
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
Monday ......... 11:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday ......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday....... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ............ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9.00 A.M.-12:30 PJM.

• Vacation Club
• Colleg® Bonui Savings
• Homo Mortgage Loam
• Home Improvement loam
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All typos of Insurance
• Free community rooms for your organliattoe 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mall KHs
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago, III. 60636 GR 6-7575
All accounts insured to $10,0 
by ar. Agency of the Unit

Share Account

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

HU annum 
effective April 1,1960
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Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams $15.00 
pusei metu _____________ 8.00
trims mėnesiams_______ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų $7.00 
trims mėnesiams  $4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $16.00
pusei metų ____________ $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

SSRS Luna nepataikė Į mėnulį
Sovietų žinių agentūra TASS ketvirtadienį paskelbė 

nemalonią žinią, kad raketa “Luna 6” prašaus pro mėnulį 
99,419 mylių nuotolyje.

Toje sovietų raketoje nėra nei žmogaus, nei kurio 
kito gyvo daikto. Bet, tur būt, yra pritvirtinti prie jos 
įvairūs instrumentai: fotografinėms nuotraukoms daryti, 
temperatūrai matuoti ir t.t. Tačiau mėnulio fotografa
vimas beveik 100,000 mylių atstume nuo jo nieko naujo 
neparodytų.

TASS sako, kad šūvis į mėnulį nepavyko, sugedus 
raketos vairavimo mašinerijai.

Maskva, aišku, norėjo nustebinti pasaulį ir nukreipti 
jo dėmesį nuo JAV “Gemini 4” triumfo. Bet nepasisekė.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai. P ŽVALGĄ^}

Laisvės kovotojų garbei
Šį mėnesį sukanka 25 metai, kai Sovietų Rusija, su

laužydama taikos sutartį su Lietuva ir visus kitus savo 
tarptautinius įsipareigojimus, ginkluotomis jėgomis įsi
veržė į Lietuvą, ją okupavo ir pradėjo nežmonišką lietu
vių tautos naikinimą ir jos turtų plėšimą.

Lietuvos žmonės desperatiškai gynėsi nuo plėšikų. 
Partizanų kovoje, kuri tęsėsi 10 metų, žuvo tūkstančiai 
drąsių vyrų. Jie nepajėgė atsilaikyti prieš bolševikinio 
milžino armijas ir specialius “istrebitelių” būrius, ap
ginkluotus naujoviškais karo pabūklais.

Bet tautos laisvės idėja, dėl kurios Lietuvos partiza
nai aukojo savo kraują ir gyvastis, nemirė. Ji tebėra gyva 
lietuvių tautoje.

Tų didvyriškų laisvės kovotojų atminimui pagerbti 
rytoj, birželio 13 dieną, Chicagos Lietuvių Opera stato 
scenoje McCormick Place patalpose kompozitoriaus Verdi 
REQUIEM ir Bruno Markaičio VILNIAUS VARPAI.

Kas tik gali, yra kviečiamas į šį parengimą ateiti.

' Vietnamiečiai nuvijo priešus
Kautynės dėl Dong Xoai dar nepasibaigė. Stiprios 

komunistų Viet Cong jėgos staigiu puolimu ketvirtadienį 
buvo pirmą mūšį laimėjusios. Komunistai padarė didelių 
nuostolių Pietų Vietnamo kariuomenei ir jos patarėjams 
amerikiečiams.

Bet JAV helikopteriais atgabenti j mūšio lauką viet
namiečių atsargos daliniai puolikus nugalėjo ir išvijo 
iš jų užimtos Dong Xoai stovyklos. Penktadienį dar tęsėsi 
kautynės su komunistais, pasislėpusiais miesto apylin
kės džiunglėse.

Amerikos kariuomenei dalyvauti toje kovoje nerei
kėjo. Pats Pietų Vietnamo karo vadas brigados generolas 
Cao Van Vien atsisakė prašyti, kad ateitų į pagelbą JAV 
kariuomenė. Jisai norėjo parodyti, kad patys vietnamie
čiai sugebės apsidirbti su komunistiniais puolikais.

Tačiau amerikiečiai padėjo generolui Vien atgabenti 
helikopteriais į mūšių juostą vieną batalioną specialios 
“rangers” kariuomenės. Šitoje akcijoje nemažai ameri
kiečių buvo užmušti arba sužeisti. Tikras skaičius dar 
nėra nustatytas.

Bet padėtis neatrodo tokia bloga, kaip skelbė pir
mieji pranešimai. Tik kovai toje srityje pasibaigus, pa
aiškės, kurion pusėn krypsta 'pergalė.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Pasmerkė 6 rusus
Pagaliau, tapo sučiupti ir pa

smerkti mirčiai 6 karo krimi
nalistai rusai, kurie slapstėsi 
Sovietų Sąjungoje, apsimetę 
nekaltais avinėliais.

Karo metu jie tarnavo Hitle
riui ir dalyvavo žmonių žudy
muose nacių mirties stovyklose 
Lenkijoje ir Vokietijoje.

Iki šiol nebuvo girdėt, kad 
Sovietų Rusijos valdžia būtų 
sugavusi ir nubaudusi bent vie
ną karo nusikaltėlį savo terito
rijoje, tuo tarpu kai Vakarų 
Vokietijoje teisingumo orga
nai per 20 metų gaudė žmonių 
žudikus, teisė ir baudė. Nužu
dytų žmonių giminėms Vaka
rų Vokietija išmokėjo šimtus 
milijonų dolerių atlyginimo.

O sovietų valdžia nedarė nie
ko; bet jos propaganda visą 
laiką skelbė, kad Vakarų Vo
kietijoje karo kriminalistai 
knibždėte knibžda, kad jie esą 
apsėdę valdines ir visuomeni
nes įstaigas.

Sovietų armijos laikraštis 
“Raudonoji žvaigždė”, Mask
voje, praneša, kad dabar jau 
ir sovietų žvalgyba pradėjo už
tikti karo kriminalistus, besi
slapstančius Sovietų Sąjungoje.

Sovietų teismas šiauriniam 
Kaukaze birželio 8 d. pasmer
kė sušaudymui vieną mokytoją 
ir 5 jo draugus. Mokytojas V. I. 
Podenok teisme papasakojo, 
kaip jisai savo mokiniams daž
nai piešdavo fašistinio žvėriš
kumo vaizdus; tik, pastebėjo 
jisai, “aš niekad nepasakiau 
jiems, kad aš pats žudžiau 
žmones”.

Jisai ir jo draugai išmoko 
žmones žudyti nacių SS mo
kykloje Lenkijoje, ir jie nuga
labijo per milijoną Rusijos ir 
Lenkijos piliečių.

Karui pasibaigus, jie apsivil
ko nukankintų kalinių drabu-

karo kriminalistus
žiais ir apsimetė esą nacių ka
liniai. Po to jie išvdžinėjo į 
įvairias vietas Sovietų Sąjun
goje, gavo darbą ir jautėsi sau
gūs. Du iš jų net įstojo į Rau
donąją armiją.

“Raudonoji žvaigždė” sako, 
kad buvusieji jų viršininkai, 
SS karininkai, turėtų sėdėti tei
siamųjų suole kartu su jais.

Bet argi sovietų žvalgybai 
reikėjo 20 metų dirbti, kol ji 
sučiupo šitą karo kriminalistų 
saują? Aišku, kad Čeką, NKVD 
ir KGB nedėjo didelių pastan
gų nacių kriminalistus išaiš
kinti ir patraukti tieson.

Karui besibaigiant, sovietų 
valdžia rengėsi okupuoti Vo
kietiją ir Stalinas sakė, kad 
Hitlerio armijos karininkai ne
bus baudžiami už tai, kad jie 
klausė savo “fiurerio”. Stali
nas žadėjo amnestuoti ir nacių 
partijos narius, kurie atsižadės 
fašizmo ir prižadės nuoširdžiai 
kovoti revoliucijos gretose už 
komunizmo idealą.

Nėra abejonės, kad tūkstan
čiai buvusių nacių virto komu
nistais ir pasidarė ištikimiausi 
Stalino tarnai. Jie turėjo būt 
jam ištikimi, nes Stalinas, ži
nodamas jų praeitį, galėjo bet 
kada kiekvieną jų sunaikinti.

OFFICE OF THE MAYOR 
City of Chicago

Richard J. Daley,
Mayor

PROCLAMATION
WHEREAS,the free and independent existence of the people 

of Lithuania was terminated by aggression and forceful occupation 
twenty-five years ago; and

WHEREAS, these victims of communist brutality accepted 
the United States as a just and righteous haven in a troubled 
world, and have since shown their gratitude for this American 
friendship by becoming exemplary citizens and by making a con
tribution of their talents and cultural heritage to the significant 
growth of our great City of Chicago; and

WHEREAS, their hearts cry out for those still suffering tra
gedy, oppression and death; and

WHEREAS, to memorialize the plight of the Lithuanian 
people there will be presented in Chicago Verdi’s REQUIEM in 
dedication to their valiant dead and dying, and the BELLS OlF 
VILNIUS as a Ray of Hope:

NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor of the City 
of Chicago, do hereby proclaim the week, June 13 to June 19, 
1965, a Memorial Week of Mourning for those still suffering 
and dying for the cause of dignity and freedom of man, as well 
as a period of Hope for the reestablishment of liberty and self- 
determination with a free Lithuania,, 
Dated this 9th day of June, A. D., 1965.

Richard J. Daley,
Mayor

MAISTO KORTELĖS NETURTINGIEMS

BOSTON, MASS.
Poetas St. Santvaras 
koją tebeturi gipse

Grįždami iš tautininkų suva
žiavimo New Yorke bostoniškiai 
— Liet. Enciklopedijos leidėjas 
Juozas Kapočius su žmona, Ed. 
čibas ir A. Matjoška ir poetas 
Stasys Santvaras netoli New Ha- 
veno buvo gerokai sutrenkti ir 
daugiau ar mažiau sužeisti, kai 
kitas automobilis iš užpakalio 
trenkė į jų automobilį. Visi New 
Haveno ligoninėje gavo medici-

N e turtingesnie j i Chicagos I 
miesto Ir Cook County gyven
tojai gali pasinaudoti maisto 
kortelėmis, jeigu jie neuždirba 
daugiau $139 į mėnesį. Korteles 
įvedė ir skirsto Cook County 
Department of Public Aid. šio 
Departamento paskirti parei
gūnai patikrino pagalbos rei
kalingų žmonių ekonominę 
būklę ir paskiria jiems numa
tytą kiekį maisto kortelių.

Miesto vadovybė nori aprū
pinti maistu kiekvieną netur
tingesnę Chicagos šeimą. Jai 
taip pat rūpi, kad žemės ūkio 
produktai, kurių Amerikoje 
nepaprastai daug prigamina, 
pasiektų kiekvieną mažiau už
dirbančią šeimą. Korteles galės 
gauti kiekviena neturtingesnė 
šeima.

Neturtingomis šeimomis lai
komos tos, kurios į mėnesį ne- 

nišką pagalbą, o St. Santvarui 
teko net koją sugipsuoti ir kaip 
patiriama, jis gipsą turės nešio
ti mažiausia penkias savaites, vi
są laiką negalėdamas eiti į dar
bą. Kapočiai, kurie buvo smar
kiau sutrenkti ir apdaužyti, bai
gė pagyti namie. Mažiausiai nu
kentėjo čibas su Matjoška.

gauna daugiau $182, jei šeima 
susideda iš dviejų asmenų. Tri
jų šeima turi uždirbti $212 į 
mėn. arba mažiau, jei nori 
gauti maisto korteles. Dešim
ties žmonių šeima gaus korte
les, jei visi neuždirba daugiau 
$490. Vienas žmogus taip pat 
gali gauti maisto kortelių, jei 
mėnesinės jo pajamos ne di
desnės $139.

Daugelis mano, kad maisto 
kortelių negali gauti bankuose 
turintieji pinigų. Nieko pana
šaus! Maisto korteles galės 
gauti ir bankuose laikantieji 
sąskaitas. Viengungis gali tu
rėti banke $400 dolerių ir pra
šyti maisto kortelių, o šeima 
gali banke laikyti $600 ir pra
šyti kortelių.

Kortelių prašyti gali šei
mos galva, kuris rūpinasi mais
tu. Dėl kortelių reikia kreiptis 
į viršuje paminėtą įstaigą, esan
čią 1841 W. Madison St. Rei
kia pasiimti kiekvieno pinigus 
gaunančio šeimos nario paja
mų korteles, nuomos mokesčio 
pakvitavimas, praeitų metų 
pajamų mokesčių lakštą, ban
ko knygutes, ir kitus dokumen
tus, nurodančius pajamas. — 
Įstaigos tarnautoja viską pa

tikrins ir nuspręs, duoti ar ne
duoti maisto kortelių.

Jeigu bus nutarta duoti jums 
maisto korteles, tai gausite 
paštu pažymėjimą ir leidimą 
įsigyti korteles. Su tuo leidimu 
turėsite nueiti į Currency Ex
change (pinigų persiuntimo 
įstaigą) ir įsigyti reikalingas 
korteles. Įsigytas korteles rei
kia tuojau naudoti. Jei užtruk
site daugiau 15 dienų, tai kor
telės negalios. Su kortelėmis 
galite gauti gero ir šviežio 
maisto bet kurioje krutuvėje, 
kuri yra susitarusi pardavinėti 
maistą pagal šias korteles. Iš 
lietuvių Marquette Parke bene 
yra Kuraitis, 2500 W. 69 St., 
kuris pardavinėja maistą už 
valstybės duotas maisto korte
les. Galima gauti maisto ir ki
tose krautuvėse.

|l Š CHICAGOS ir] 
APYLINKIŲ

♦

Automobiliai pavojingi 
gyvybei ir sveikatai

Vyriausiojo JAV gydytojo 
asistentas Dr. Vernon Macken
zie, kalbėdamas kongreso ko
mercijos komisijoje pareiškė, 
kad automobilių degalai — du
jos ir dūmai vis labiau darosi 
kenksmingi kiekvieno ameri
kiečio sveikatai. Jis pasakė, 
kad bandymai su gyvuliais la
boratorijose parodė, jog auto
mobilių degalai (exhaust) su
kėlė vėžį ir plaučių ligas.

Dr. Mackenzie skatino atsto
vų rūmus priimti senato jau 
priimtą oro teršimo bilių, kurs 
duos federalinei valdžiai gali 
mybę pradėti kontroliuoti au 
tomobilių ir sunkvežimių de 
galus. Jis pareiškė: “Atėjo bū 
tinas laikas pradėti ataką prie: 
motorvežimių daromą oro už 
teršimą”.

Tarsis kaip sumažinti 
nusikaltimų daugėjimą
Šį pirmadienį La Salle vieš 

būtyje susirenka visos tvarko 
priežiūros ir įstatymų vykdymu 
įstaigų viršūnės pasitarti dė 
priemonių nuolat didėjančian 
kriminalui sumažinti. Panašio; 
konferencijos vyksta ir kitosi 
JAV vietose. Pasitarime daly 
vans policijos superintenden 
tas prof. Wilson, abudu proku 
rorai William Clark ir Danio 
Ward, FBI viršininkas Marlir 
Johnson ir t.t.

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

JUOZAS KAPAČINSKAS
SIAUBINGOS DIENOS
(1944-1950 metų atsiminimai)
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Verta paminėti, kad iki pervažiavome Dancigą ir 

jo priemiesčius, praėjo visa diena, nes Dancigas buvo 
vienas iš didesnių miestų, iki šiol matytų, turįs arti 
pusės milijono gyventojų. Po pirmojo pasaulinio karo 
pagal Versalio Taikos sutartį Dancigas buvo paskelb
tas laisvui miestu su plačia autonomija, tačiau Len
kijos kontrolėje.

Važiuojant to miesto gatvėmis, galvon skverbėsi 
mintys, kad tomis pačiomis gatvėmis prieš penkerius 
metus žygiavo vokiečių kariuomenė triuškinti Lenki
jos. Dabar šis miestas buvo pilnas pabėgėlių, tūkstan
čiai jų paniurusiais veidais, suvargę, netvarkingai 
traukėsi toliau nuo fronto, viską praradę, kažkokios 
pereinamosios stovyklos, “Durchgangslager”, link.

Ir štai visai netikėtai pasigirdo graudinga daina, 
tiek daug kartų girdėta:

“Nurimk, sesut, gana raudoti, 
nušluostyk ašaras gailias: 
praeis skausmai, laikai kraujuoti, 
gyvensim mes dienas dailias.”

Nežinau, ar visus taip jaudina daina, kaip mane, 
Dainos gyvas žodis atgaivino ir stiprino viltį gyventi. 
Šios dainos žodžiai priminė mūsų nedalią, kurią giliai 
pergyvename, kaip nelaimingi benamiai klajūnai, bet 
kartu teikė viltį. Tai buvo lyg padrąsinimas dvasiškai 
atsigauti, kad mums dar ateis šviesesnės dienos. Tai 
bus pasaulis, kuriame žmogus sieks tikrai gyventi ir 
būti laimingas. Vėl turės prasidėti kitoniškas gyveni
mas, pagal žmogiškąjį mastą su pilna laisve. Mūsų 
tėvynė buvo už kelių šimtų kilometrų, o čia, svetimame 
krašte, girdime lietuvišką dainą. Tos dainos melodija 

tokia ilgesinga ir graudi, širdį taip glamonėja, kad 
ilgam pasiliko gelmėse.

Netrukus pamatėme atžygiuojantį vokiečių kariuo
menės karinį dalinį, traukiantį vis garsiau ir aiškiau 
lietuvišką dainą. Jų tarpe pamatėm porą pažįstamų 
jaunuolių iš mūsų apylinkės kaimų, bet kariai žygiavo 
toliau, ir mes negalėjom jų užkalbinti. Jie ėjo dainuo
dami, nesižvalgydami, jų akys buvo nukreiptos į tolį, 
mes tik palydėjom juos, kol išnyko mums iš akių pas
kutinis lietuvis kareivėlis... O taip norėjosi bent 
trumpam laikui sustoti, pasikalbėti. Kur šie lietuviai 
kareiviai žygiavo ir kaip jie čia atsirado, neteko 
sužinoti.

Važiuodami per Dancigą iki Gotenhafen (Gdynia) 
pereinamosios stovyklos, užtrukome iki vėlyvos nak
ties ir stovyklą pasiekėm jau pusiaunaktyje. Visus 
pabėgėlių vežimus suvarė į stovyklos rajoną (kiemą), 
kuris buvo aptvertas spygliuotų vielų tvora, ir paliko 
stovėti lauke iki ryto. Stovyklos gyventojai buvo pa
čiame įmygyje; visur tamsu ir tylu. Sumišę dairėmės 
po stovyklos rajoną, mėginome patys susirasti kokia
me barake pastogę, bet nepavyko. Po lietingų dienų 
oras pasikeitė: pradėjo šalti, stipria šalna apšarmojo 
stogai, ir plonutė ledo pluta apklojo žemę. Nors bu
vome pripratę prie vežimų nakvoti, po atviru dangum, 
bet stipresnio šalčio dar neturėjome, tai ligi ryto teko 
gerokai pašalti. Tik pradėjus aušrai brėkšti, kada jau 
šviesiau pasidarė, stovyklos svečiai pradėjo patys lan
dyti po barakus, ieškodami laisvesnio kampo. Ir mes, 
susiradę viename barake vietos, susikraustėme savo 
daiktus. Buvome labai laimingi, kad pasiekėme sto
vyklą ir gavome pastogę, visai negalvodami, kas mūsų 
laukia. Taip ilga ir pavojų bei vargo kupina kelionė, 
trukusi penkias savaites po Rytprūsius, užsibaigė, ir 
pradėjome naują gyvenimą vokiečių karo meto sto
vyklose.
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GOTENHAFEN STOVYKLA
Gotenhafen yra visai prie Baltijos jūros kranto, 

apie 20 km nuo Dancigo, nedidelis miestelis, prisista
tęs daug modernių pastatų ir nemažą uostą. Tuo laiku 
vokiečiai jį buvo pavertę karo uostu. Čia pirmą kartą 
teko pamatyti toliau stovinčius karo laivus.

Stovykla — mediniai barakai, kurie buvo perpil
dyti pabėgėlių. Pagaliau susiradome laisvą kampą ir 
susikrovėme savo daiktus ant lovų, kurios buvo dviejų 
aukštų. Vieni pasilikome prie lovų, kad jų niekas ne
užimtų, o kiti ėjome rūpintis maisto kortelėmis. Tuo 
tarpu atsirado kiti tokie pat pabėgėliai, karingiau nusi
teikę, ir norėjo mus išprašyti, nes jiems čia būtinai 
reikią susitalpinti savo artimuosius. Bet mes nenusi
leidom, motyvuodami tuo:i kas pirmiau užėmė, tai 
tam ir priklauso. Apsirūpinę maisto kortelėmis, tuojau 
gavome ir maisto davinį. Dvi dienas tvarkėmės, žval- 
gėmės žmonių kamšatyje ir laukėme tolimesnių įvykių. 
Beslampinėdami po stovyklą, sutikome daugiau senų 
pažįstamų, kurių Vokietijoje dar nebuvome matę. Kai 
kuriems vyrams buvo pasiūlyta registruotis dirbti su 
savo arkliais ir vežimais, iki susidarys sąlygos grįžti 
į savo kraštą. Bet negirdėjau, kad kas nors būtų pati
kėjęs vokiečių pažadais. O mergaitėms patarė re
gistruotis į priešlėktuvinės apsaugos tarnybą, žadėdami 
gerą aprūpinimą ir gražią uniformą. Kai kurios ir 
užsiregistravo, o vėliau apsigalvojo ir norėjo atsisa
kyti, bet nebegalėjo.

Lapkričio šešioliktą dieną gavome įsakymą su
vesti į supirkimo punktą visus gyvulius bei vežimus. 
Čia pirmiausia karinė komisija išsirinko tinkamus 
arklius kariuomenei ir palyginti neblogai sumokėjo. 
Iš mūsų nupirko tris arklius. Sumokėjo po tūkstantį 
penkis šimtus Deutsche Rentenmark už kiekvieną 
arklį. Ketvirtą arklį, kuris kariuomenei buvo per jau
nas, nupirko vietos ūkininkai, užmokėdami septynis
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šimtus markių. Karvę, vežimus bei arklių pakinktus 
taip pat nupirko apylinkės ūkininkai.

Lapkričio septynioliktą ėjome į pirtį, kurioje 
dezinfekavo ir drabužius, bet po dezinfekcijos mano 
rūbai taip pasikeitė, kad atpažinti jų negalėjau: liko 
labai dėmėti. Gerai, kad dar turėjau kitus parėjęs 
pasikeisti.

Lapkričio aštuonioliktą gavome įsakymą pasiruošti 
kelionei. Kur ir kaip veš — nepranešė. Kambarius 
perėjo rudieji hitlerininkai ir paskirstė, kurie turė
sime išvykti su šiuo transportu. Čia ir buvome išskirti 
su broliu Vincu ir jp šeima: jis nebuvo paskirtas į mūsų 
transportą. Nuo to laiko apie brolio Vinco šeimos liki
mą ilgai nieko nežinojome. Dar karui vykstant, buvau 
parašęs laišką į Berlyną, kur buvo vedama lietuvių 
kartoteka, bet iš ten gavau atsakymą, kad tokio nėra 
pas juos užregistruota. Po karo ieškojome jo vakarų 
Vokietijoje, bet ir ten neteko apie jį nieko sužinoti. 
Tik keleriems metams praslinkus po karo, kada jau 
buvo galima susirašinėti su Lietuva, parašiau laišką 
ir suradau brolį Vincą ir jo šeimą gyvenančius Lietu
voje, toje pačioj apylinkėje, kaip ir prieš karą. Jis 
trumpai parašė, kad gyveno Gotenhafeno stovykloje, 
iki juos užėmė sovietų kariuomenė.

Užėmus Gotenhafeną sovietų kariuomenei, visi 
svetimšaliai vyrai buvo paimti į kariuomenę ir pa
siųsti į frontą prie Berlyno; moterys ir vaikai liko 
stovykloje. Kai karas su Vokietija pasibaigė, buvo 
vežami prie Japonijos fronto, bet kol nuvežė, karas 
pasibaigė. Po karo buvo paleistas iš kariuomenės ir 
grįžo į Lietuvą. Ten surado savo šeimą ir dabar tebe
gyvena.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
dienraštį Naujienas

4



DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublie 7-7868

KAIP JŪS DARYTUMĖT?
Restorano savininkas klausia 

salės šeimininko: — Girdėjau, 
vakar koks tai svečias skundėsi 
vienu padavėju?

— Taip, tamsta atraportavo 
šeimininkas Ką padarėte ? — 
Išmečiau laukan.

— Tą padavėją? — Ne, tą sve
čią.

Sovietai įniko į šunes
Literaturnaja Gazeta Maskvo-

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdert 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

W: Aparatai - Protezai, Med.įBan-
K dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS akių gydytojas 

30 mitp patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

jc v u ' ’.iriio’fj
plinta ..... .. .r.
kai kurių valdžios pareigūnų, 
tai yra noras naikinti naminius 
gyvuliukus, tokius kaip šunis ir 
kates. Tikslas aiškinamas noru 
kiek galima labiau sumažinti šu
nų veislę.

Ar ne panašiai “kai kurie” so
vietų valdininkai anksčiau sir
go manija, sumažinti žmonių 
veislę.

Trys naudingi įstatymai
Illinoj aus senatas ir atstovų 

butas priėmė tris Įstatymus, ku
rių tikslas yra apsaugoti jau
nus automobilistus, kad savęs 
ir kitų neužmuštų.

New Yorko parodą lanko garsi Italijos moderniu dainy ir melodijų 
dainininkė ir šokėja Klaudija Cardinale. New Yorko policininkas 

ją atpažino ir nori jai aiškinti, kaip nepaklysti didmiestyje.

1 vai. dieną P. Vengeliausko svetai-. 
nėję, 4500 So. Talman Avė. Visi na-, 
riai prašomi atsilankyti, nes yra daug , 
reikalų Po šito susirinkimo bus 2 mė
nesių atostogos.

V. Juška, rast.

— Susivienijimas Lietuviu Namu 
Savininkę Bridgeporte rengia pikniką 
birželio 13 dieną O. Bruzgulienės sode, 
Pradžia 12 vai. Bus šiltų gardžių val
gių ir naminio kepto pyrago, o troš
kuliui numalšinti šalto gėrimėlio, 
šokėjams bus geriausia muzika. Visi 
kviečiami atsilankyti ir smagiai pra
leisti laiką tyrame ore su Bridgeporto 
namų savininkais. Kviečia

Rengimo komisija ir Valdyba

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585-2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — ĮSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
TV • RADIJAI • Hi-Fi STEREO

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 64577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telof.: Glbson 84195

ATOSTOGOSE

Vienas įstatymas reikalauja, 
kad leidimą automobiliui vai
ruoti j aunuolis iki 21 metų am
žiaus gaus tik savo tėvų sutiki
mu, išskiriant atvejus, kuomet 
toks jaunuolis yra vedęs. Iki 
šiol tereikėjo tėvų sutikimo iki 
18 metų, o leidimą jauniklis 
galėjo gauti tebebūdamas 16 
metų. Nuo šiol leidimą gaus tik 
nuo 18 metų.

Antruoju legislatūros priim
tu ir gubernatoriaus jau pasi
rašytu Įstatymu, bus visiškai! 
atimtas leidimas vairuoti auto
mobili iš jauniklio, jei bus, 
automobili pavogęs ar padaręs 
panašių kt. nusikaltimų. Pana
šus i antrąjį yra ir trečias Įsta
tymas, kuriuo atimamas leidi
mas, jei jauniklis pagaunamas 
vartojant automobilį jam drau
džiamomis valandomis.

Statistika rodo, kad nepilna- 
meččiai yra kalti dėl 10.76 nuo
šimčių visų Illinoj aus trafiko 
nelaimių ir 11.1 nuošimčių fa
tališkų akcidentų (užmušimų).

Vyresnioji jaunuolių grupė, 
nuo 20 iki 24 metų, yra atsa
kinga už 15.16 % visų trafiko 
nelaimių.

Automobilis dabar yra skai
tomas ketvirtas iš eilės žmonių 
žudikas.

TOKIA MADA
Vyras, pamatęs žmoną su su- 

bandažuoita akimi, išsigandęs:
— Vera, kas tau atsitiko?
— žmona: — Nebūk idiotas, 

nieko neatsitiko! Matai, kad tai 
mano nauja pavasarinė skrybė
lė!

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

JOHN WITKINS
Gyv. 9644 S. Utica, Evergreen Park, Illinois

Mirė 1965 m. birželio 10 d., 1:00 vai. p. p., sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stella, 2 dukterys: Wanda Jasutis, žentas 

Joseph, Helen Nodus, žentas Charles, 2 posūniai: Anthony Kolosky, 
žmona Betty, ir William Kolosky, žmona Mary, 3 produkros: Mary 
Kupsis, jos vyras Anthony, Helen Zawila, jos vyras John ir Stella Ku- 
charzak, jos vyras John, 6 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 3 vai. p. p. Petkaus Marquette ko
plyčioje, 2533 W. 71st Street.

Pirmadienį, birželio 14 dieną 11:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į St. Adrian parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Witkins giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

ANTANAS RUSECKAS
Gyv. 1617 So. 50th Avė, Cicero, III.

Mirė 1965 m. birželio 10 d., 3:00 vai. p. p., sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 66 metus/
Paliko nuliūdę: žmona Sophie, podukra Evelyn Sztore, posūnis Lo

renz, jo žmona Catherine ir jų šeimos. Sesuo Garmienė su šeima, švo
gerka Helen ir Joseph Mankawich ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 7 vai. vak. Petkaus ir Sūnaus ko
plyčioje, 1410 So. 50 Ave., Cicero.

Pirmadienį, birželio 14 dieną 1:00 vai. p. p. bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Antano Rusecko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, podukra, posūnis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2019.

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas bus sekmadienį, birželio 13 d.

Metinė Mirties Sukaktis

JOSEPH SOKAS
Gyv. 6142 So. Campbell Avė.

Mirė 1964 m. birželio 13 d., 6:00 vai. vakare, sulaukęs 
72 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Palaidotas 1964 m. birželio 17 d. šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: duktė Josephine Freemont, žentas Jo

seph, švogerka Helen Sullivan, jos vyras Tom, švogeris Ka
zimieras Zuraitis, jo žmona Marijona ir jų šeima ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Amerikos Legiono Dariaus - Girėno Postui 
Nr. 271.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas ir kiti giminės.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvi y kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį. ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tol.: HEmlock 4-2413 
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
» ' ...

A.
ANDRIUS BYLAITIS

Gyv. Chicago, Illinois

Mirė Šv. Kryžiaus ligoninėje 1965 m. birželio 11 d., 11:00 
vai. ryto, sulaukęs 75 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ši
lavote.

Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: sūnūs: Gediminas, Vytautas, Volde

maras, Jurgutis ir duktė Danutė Lietuvoje.
Budėtuvės bus Cruse Gottert koplyčioje, 2130 W. 21st 

St. antradienį 8 vai. vak.
Trečiadienį, birželio 16 dieną 10 vai. ryto bus pamaldos 

Ziono Liet. Evang. Liut. bažnyčioje, 2209 So. Bell Avė. 
Po pamaldų bus laidojamas Betanijos kapinėse.

Visi a. a. Andriaus Bylaičio giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Cruse Gotert. Tel. VI 7-7758.

Amerikos Lietuvių Istorijos Dr-jos Pirmininkui
JUOZUI P. VARKALAI 

mirus, jo šeimai ir artimiems bendradarbiams
nuoširdžią užuojautą reiškia ir kartu liūdi

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DR-JA

— Chicagos Lietuviu Našlių ir Naš- 
liukiy Draugiško Klubo pusmetinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, birže
lio 11 d. 8:00 vai. vak. Hollywood sa
lėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti, nes bus 
daug svarbių reikalų aptarti. Po susi
rinkimo įvyks narių pasivaišinimas ir 
šokiai. Gros G. Joniko orkestras.

M. Urbei is, nut. rast.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
v 4

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ automobiliams pastatyti

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN A VE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAMCZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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TRUMPAI ;
_____

Mokytojai, kurie sutiktų 
nuo ateinančio rudens moky
toj auti lituanistinėse mokykh»-

— Birželio mėn. 12 d. tuoj 
i po pamaldų, kurios įvyks Mar- 
i quel te Parko parapijos bažny- 
| cioj, Lietuvos atstovas Wa- 
j shingtone ministeris .1. Kajec-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Nanai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

W OMEN
TRESS OPERATORS

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.

registruotis pas LB Čikagos 
apygardos švietimo komisijos 
sekr. S. Jonynieijt 
Rockwell, Chicago

prie Dariaus ir Girėno pa
minklo. Birželinių minėjimas 
pradedamas 6:30 vai. vakare 
pamaldomis. Po pamaldų eise
na prie

Telef
lietuviu

Dariaus ir Girėno pa- 
Marquette Parke. Visu 
pareiga minėjime da-

Plastic injection molding. Pro
fit sharing and hospitalization. 
Must speak some English.

Steady work.
Call 282-7676 ,or apply in person.

L. T. KINDER

LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 
Projektuojame ir statome įvairius pastatus 

Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —■ Pardavimui

Mindaugo Balčiausko ir 
Ramutės Kudirkaitės jungtuvės j 
įvyksta šeštadienį, liepos 3 d.,; 
12 vai. Marquette Parko lietu-1 
viii bažnyčioje. Septintą valan
dą vakare — vaišės Balio Pakš- Tėviškės choras dalyvauja bir- 
to salėje.

— Birutė Pūkelevičiūtė, porą 
savaičių praleidusi Hollywood, 
Calif., kur šiuo metu/baigiami 
jos pagaminto lietuviško garsi
nio ir spalvoto filmo sinchro
nizavimo darbai, jau galvoja 
apie naujo filmo Chicagos są
lygose įgyvendinimą.

— Amerikos Švedų Centras 
greitu laiku numatomas statyti 
La Salle ir Goethe gatvių pie- 
tų-vakarų sankryžoje, kur šiuo 
metu yra Chicagos Švedų klu
bas. Centro namas suprojek
tuotas moderniame stiliuje ir 
turės 16 aukštų. Didesniame 
plote atskirai talpinsis teatri- 
nė-koncertinė salė, sportui pa
talpos bei kiti kultūriniai ir 
komerciniai pastatai.

— Chicagos lietuviškų para
pija chorai, Dainavos Ansamb
lis, Operos choras, Alice Ste
phens choras, Vyčių choras ir

želinių įvykių minėjime. Baž
nyčioje per pamaldas chorams 
diriguos muz. A. Giedraitis, 
prie Dariaus ir Girėno pamink
lo chorams diriguos muz. P. 
Armonas. 
minėjimas 
maldomis 
bažnyčioje birželio rpėn. 12 d., 
šeštadienį, 6:30 vai. vakare.

Birželinių įvykių 
pradedamas pa- 

MarcĮuette Parko

| l Š CHICAGOS IR
I APYLINKIŲm_ ____ *

PLASTICS, INC.
4601 W. ADDISON STREET

GIRL or WOMAN 
for light housework and help 

care, of one child.
live in. Near North Area.

Boom & Bath.
Phone 664-0662

REIKALINGOS
PATYRUSIOS DARBININKĖS 

GROŽIO SALONE 
dirbti pilną laiką ar dalį laiko. 

Geras atlyginimas. 
HELDEGARD’S BEAUTY SHOP 

3344 W. IRVING PARK 
Tel. CO 7-2595

REIKALINGOS miesto centre, Old 
Orchard, Harlem-Irving ir Evergreen 
Parke esančiuose skyriuose moterys 
19—35 metų amžiaus. Pastovus dar
bas, pilnas atlyginimas, jos bus išmo
kytos įvairių įdomių darbų grožio prie
žiūros srity. Patyrimas nereikalingas. 
Teirautis po 10 vai. ryto GREGORY 
SYSTEM — 55 E. WASHINGTON arba 

OLD ORCHARD ARCADE, arba 
arba 4104 N. HARLEM arba 

2658 W. 95th STREET.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

PHONE VI 2-2300
TO DISCUSS YOUR

BIG PAY FUTURE IN
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC TRANSMISSIONS 
MOTOR TUNE UP

BODY AND FENDER REPAIR 
MACHINIST, TOOL AND DIE 

DIESEL MECHANICS 
REFRIGERATION & AIR COND. 

GAS, ARC & HELIARC WELDING 
ENGINEERING DRAWING 

BLUEPRINT READING 
HEAVY EQUIPT. OPERATORS 
CONSTR. EQUIPT. MECHANICS 
NEW TWO-YEAR AUTOMOTIVE 

AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our modern 
well equipped shops. Day and even
ing classes. Part-time job assistance 
well-equipped shops. Day and eve
ning classes. Part - time job assist
ance while you learn. Over 100,000 
successful graduates. Visit, phone 

or write for free information.
No obligation.

4 BUTAI, — $3,600 metinių pajamų, 
2x5 ir 2x4, karšto vand. ir alyvos šild., 
2 auto garažas, apyl. 15th ir 49th Avė. 
Mokesčių $210, pilnas rūsys ir atikas. 

$23,500.
SVOBODA, 2134 S. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 LA 1-7038

Paskolos, perkant namus, daromo* ilgiem* terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 V/. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
NETOLI

ŠV. KRYŽIAUS BAŽNYČIOS 
------6 gražus modernizuoti apartamen
tai, namas puikiai sutvarkytas, labai 
geros pajamos. Savininkas išeina į 
bizni ir parduoda labai nebrangiai — 

tik $16,900. 
Kreiptis RE 7-2646.

$6,950 NUPIRKS GRAŽŲ COTTAGE 
4 ir 3 kamb., apyl. 26 ir Kedzie, mo
kesčių tik $72, arba mainys i farma. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

2-JŲ BUTŲ, IV2 aukšto, 12 metu! 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
pat Marquette Parko. $30,700.

5% KAMB., 8 metų mūrinis, centr. 
oro vėsinimas, sausas beismontas, ge
ležinė tvora, platus lotas, arti 73 ir 
California. $21,000.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
$17,950.

MŪRINIS, 4 BUTAI, geras, nauja 
virtuvė, naujas gazo šildymas, nauja 

potvynio apsauga, nebrangus.
Marquette Parke. Tel. PR 8-6916.

63rd STREET ir 
PULASKI APYLINKĖJ —

10 butų naujas apartamentinis, gra
žus modernus pastatas, viskas iš
nuomota. Kontraktoriai tarp savęs 
nesutaria ir parduoda daugų žemiau 

normalios kainos.
RE 7-2646

j 5 KAMB. BUNGALOW, arti 65 ir 
California, gazo šild, garažas, savi
ninkas parduos su nuolaida už $16,900.

3 BUTŲ MEDINIS, $285 nuomos 
mėn, centr. gazo šild, alum, langai, 
sausas beismontas, apie 50 pėdų lo
tas, prie 62 ir arti Kedzie. $22,800. 
GERAI ATRODO, tvirtas, 2 aukštų 
mūras, arti Marquette Parko, naujas 
gazo šild, platus kiemas, 2 auto mūr. 
garažas, daug vertingų priedų. Virš 
$5,000 nuomos. $36,000, priims rim
tą pasiūlymą.
TURIME GERŲ NAMU.ATEIKITE — VISADA

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

— Juozo Vaičkaus, Lietuvos 
Teatro Kūrėjo, išsamią mono
grafiją baigia paruošti Vilniaus 
universiteto docentas Vytautas 
Maknys. Pastarajam dar stinga 
dokumentacijos apie J. Vaič- 

. kaus kelių metų veikimą Ame
rikos lietuvių tarpe.

— Kazys Gaudrimas prašo
mas užeiti į Naujienų Admi
nistraciją ir atsiimti jam atė
jusį laišką.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Senato grupė priėmė 
“Sandūnų” parko bilių
Senato komisija užgyrė sen. 

Douglas ir kitų seniai įteiktą 
bilių, kuriuo 11,292 akrai že
mės palei Michigano paežerės 
Indianoje paverčiami valstybi
niu rekreacijos parku. Į tą plo
tą įeina ir dabartinis Indiana 
Dunes State parkas, turįs 2,181 
akrą ploto, taip pat 830 akrų 
Inland Steel priklausančio plo
to palei Miller Dunes. Visa į 
parką paimamoji žemė verti
nama $23 milijonais dolerių.

Bilius yra kompromisas tarp 
gamtos ir sveiko oro mylėtojų 
ir plieno pramonininkų. Sena
toriai Paul Douglas, Vance 
Hartke ir Birch Bay, kurie yra 
biliaus sponsoriai, sako, jog 
kompromisas yra toks, kad In
diana galės turėti ir jūrinį uos
tą prie Burns Ditch ir parką.

REIKALINGA 
PATYRUSI VIRĖJA 

Reikalingos rekomendacijos, geras at
lyginimas, yra daugiau samdinių. 
Laikinai ar nuolatiniam darbui. 

Tel. Mrs. FENTRESS 
CE 4-2047 

rytais tarp 8 ir 10 vai.

COOK WANTED:
Man or woman for days and nights, 

Italian and American.
MIMIE’S RESTAURANT

1747 N. 25th Street.
MELROSE PARK.

345-3210

GREER TECHNICAL
INSTITUTE

FOUNDED 1902

2230 So. MICHIGAN
Chicago 60616

Victory 2-2300
Ask for Mr. AYE

ROOSEVELT PAPER
Has openings for

MŪRINIS 4 BUTU, 2x6 ir 2x4 kamb., 
centr. šild., 2 auto mūr. garažas, 50 
pėdu sklypas. Apyl. 26th ir Avers. 

$21,900. įmokėti $2,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

67TH ir CALIFORNIA, 6 kamb. mūri
nis bungalow, su nauja centralizuota 
oro vėsinimo sistema, prijungta prie 
gazo šildymo, vaismedžių spint. vir
tuvė, su įmūrytu pečium virimui bei 
kepimui, daug priedų, kaip pav. gara
žas, kilimai, užuolaidos, namas yra 
tuščias ir tuojau galima užimti. Įkai
notas bargeno kaina. Įmokėti tik 
$1,900, nesnauskit ir nepraleiskit šios 
puikios progos. Būtinai paskambinkit 

tuojau stebukladariui MICHAELS, 
jo telefonas 254-8500.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI .JUMS PATINKAMĄ
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI- 
. NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.

PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

REALTY
4936 WEST 15th STREET

Office: OL 6-2233
CICERO, ILLINOIS 60650

Residence OL 2-8907

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
1 LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED S” 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

S-T-R-E-T-C-H

INSUXANCf

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

Giancana liks kalėjime
Nepaisant didelių pastangų 

ir trijų žymiausių advokatų, 
Chicagos “cosa nostra” šeimy
nėlės gąlva Sam Momo Gian
cana nuo šio birželio 1 d. tebe
sėdi apskrities kalėjime ir, at
rodo, pasėdės mažiausia visus 
metus. JAV apeliacijų teismas 
Giancanos advokatų prašymą 
atmetė. Šie žada apeliuoti į 
Aukščiausiąjį teismą. Tai per 
23 metus pirmas kartas, kad 
Giancana gavo vėl atsisėsti.

Jis buvo į kalėjimą pasiųs
tai už atsisakymą atsakyti į 
klausimus federaliniam grand 
jury teismui, nors teismas jam 
prižadėjo bylos nekelti dėl jo 
atsakymų į klausimus.

“Cosa nostra” arba “mafijos” 
nerašyta taisyklė yra, kad gau
jos narys, sykį ką nors prasi
taręs, turi mirti.

Kur versti purvą?
Sanitarinio distrikto prezi

dentas Frank Chesrow pranešė, 
kad jis įsakęs distrikto inžinie
riams neversti dumblo ir purvo 
į Michigano ežerą, kaip buvę 
anksčiau nusistatyta. Priežastis 
ta, kad tame dumble ir purve 
yra apsčiai nevalytų atmatų 
(raw sewage), kurios savo ba
cilomis galėtų apkrėsti ežerą.

To dumblo apie 50,000 kubi
nių jardų teks išsemti iš Chica- 
gos upės pumpavimo stoties 
fronto prie Racine avenue. Ba
con sako, kad anksčiau toks 
dumblas būdavo verčiamas į 
ežerą ... armijos korpuso inži
nierių nurodytoje vietoje.

Kur dabar sanitarinis distrik- 
tas tą dumblą dės? Bacon ma
no, kad teks jį suversti paties 
distrikto žinioje esamoje teri
torijoje ir kai išdžius apkloti 
juodžemiu, kad viršuj žolė ga
lėtų augti. Bet čia susiduriama 
su smarvės problema, nes kol 
tas 50,000 kub. jardų dumblo 
kalnas išdžius, kamynystėje gy
venti nebus malonu.

WAREHOUSE MEN 
Steady work — 5 day week. 

Must be high school graduate 
or equivalent. 

Apply in persoĮi.

EA 7-3380
1300 W. FULLERTON

3 BUTAI, 2 PO 4-is IR 
1—5 KAMB., 

Savininkas parduoda. 
Geros pajamos. 2 auto garažas. 

2833 WEST 22nd PLACE 
Tel. BO 8-8944

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

SIUNTINIAI j LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

SIUNTINIAI iki birželio 23 dienos 1965 mt. priimami žemesnėmis 
kainomis.

Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

Apvažiuojančių iš kitų vietovių į 
pagerbimą žuvusiųjų už 

Lietuvos Laisvę žiniai
Kad atvažiavusieji iš kitur tu

rėtų progos aplankyti “69” Me
no Galeriją, 2612 W. 69th Street, 
Galerijos lankymo valandos 
šiam savaitgaliui prailginamos, 
šeštadienį nuo 12:00 iki 11:00 
vai nakties, sekmadienį ir pir
madienį nuo 9:00 vai. ryto iki 
8:00 vai. vak.

Nesenai įsteigtoje “69” Meno 
Galerijoje jau yra penkiolikos 
lietuvių dailininkų pask. darbai, 
įskaitant ir dail. Vyt. Kasiulį iš 
Paryžiaus, kurio darbai, po labai 
sėkmingos parodos Čiurlionio 
Galerijoje, perkelti į “69” Meno 
Galeriją. Be to jau nemažai 
darbų bus išstatyta ir mūsų jau
nųjų dailininkų, kurie . dailės 
mokslus yra pradėję ir baigę ne 
Lietuvoje.

PATALPOS NEMOKAMAI
tinkamos maisto prekybai ar drabužių valymo bizniui (cleaners).

Greitu laiku bus pakeista, siuntinių siuntimo tvarka į Lietuvą. 
Lengvos šokių muzikos plokštelė, įdainuota Birutės Tamošiūnienės. 
Atpigintos Bičkienės ir Stasio Liepos plokštelės.
Smulkesniais informacijos reikalais prašome telefonuoti 471-1424.
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DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REIKALINGI
MEDŽIO DARBININKAI 

MES IšIDkOKYSIM.
Nebūtinai anglų kalba. 

WINGS, INC. 
346 No. Justine

LILL OIL CO.
has openings for 

experienced oil burner service men.
Steady work.

Opportunity for advancement.
LO 1-2700

REIKALINGI 
ĮRANKIŲ IR INSTRUMENTU 

GAMINTOJAI 
Mažiausiai 3 metų patyrimas. 

Truputi mokėti angliškai. 
2021 W. CHUBCHILL ST.

489-1331

GENERAL FACTORY
Manufacturer Willing to train Reliable 

Men for permanent positions. 
Fringe benefits. 

Good working conditions. 
Apply in person.

Coast Pro-Seal & Mfg. Co.
GATEWAY RD., BENSENVILLE.115

TOOL & DIE MAKERS 
Full and part-time work. 
Top wages and overtime.

Bi-Link Metal Speciality located 
the Principal Bldg.

2701 GARDNER RD., 
BROADVIEW

Mr. LINKLETTER.
681-0234 261-0270

in

— Birželio 20 dieną visi keliai 
veda į Willow Springs Balfo 
gegužinę. (Sk)

— Baleto Mokyklos - Teatro 
mokinių koncertas įvyksta bir
želio 12 dieną 4:30 vai. p. p. Mo
kyklos Teatre 2515 W. 69th St. 
Bilietai gaunami mokykloj arba 
su rezervacijomis tel. 778-4240 
arba HE 6-4480.

— Š. m. birželio 12 ir 13 die
nomis, šeštadienį ir sekmadienį 
Antanas Kiesylis savo svetai
nėje švenčia vardines — Antani
nes. Ta proga maloniai kviečia 
visus savo prietelius, pažįstamus 
atsilankyti ir bendrai pasilinks
minti. 5942 W. 63rd Place, tel. 
581-9793.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
su taverna ir 6 kambarių butu viršuje. 

Salia tuščias 25 pėdu sklypas. 
7322 So. DAMEN AVĖ.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

SAVININKAS PARDUODA 4 BUTŲ 
mūrini namą su išnuomota taverna. 

Kaina $28,500.
Telefonuokite PR 6-6614

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5% ir 4, 2 auto ga
ražas, 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su mūriniu 3 butų namu, naujas gazo 
šildymas, aluminum langai, ir šalia 
esantis sklypas — sodas, 2 auto mū
rinis garažas, iš gatvės įvažiavimas. 

Skambinti telef.
VI 7-5084

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS su at
skiru įėjimu ir baldais prie Marquette 
Parko. Skambinti tel. RE 7-2463.

IŠNUOMOJAMI 2 DIDELI KAMB. 
beismonte su baldais, • Marquette 

Parke. Tel. GR 6-1654

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM
BARYS antrame aukšte.

4622 So. CALIFORNIA AVE.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia. Šviesus, ramus. Nau
jai išdekoruotas, pirmame aukšte, cen- 
tralinis šildymas. $58.00 i mėnesi. 
945 W. 32 St. Skambinti'778-9460

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
1 blokas nuo Riviera Beach, Isabel St., 

Union Pier, Mich., $50 į savaitę. 
Skambinti LA 1-9302

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
6 kambarių butas antrame aukšte.

7034 So. ROCKWELL ST.

KETURI ŠVIESŪS KAMBARIAI, an- 
trame aukšte, užpakaly, be vonios. 

Patys šildys. Nebrangi nuoma. 
2919 So. EMERALD.

Skambinti pirmo arba antro aukšto 
skambutį. Aleliunas.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

PARDUODAMI BALDAI: šaldytuvas, 
stalas su 4 kėdėm ir bufetas (šviesaus 

medžio), siuvama mašina. 
Teirautis CA 5-2083

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

REIKALINGA: 
PATYRUSI VALYTOJA 

IR VALYTOJAS 
Pirmadienį — Penktadienį naktimis. 

Apylinkėj 47 ir Cicero. 
Turi mokėti angliškai. 

Skambinti 943-8061 
9 vai. ryto iki 4:30 vai. p. p.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

KAMPINIS, — $58,000 — mūrinis biz
nio namas, 50 pd. sklypas, specialiai 
įrengti barai, šaldytuvai, vėsintuvai, 
keturi kambariai butui. Dviejų au
tomobilių 25x20 garažas. Mainyčiau į 
ranch home priemiesty,/didelį aparta- 
mentinį namą mieste, farmą ar va
sarviete. Kreiptis 4108 Archer Avė., 
vakarais LA 3-5107. F. G. LUKAS.

MŪRINIS 2x6, $25,900, arti Cermak 
Rd., gerame stovyje, 2 auto gar., arti 

susisiekimo, krautuvių, bažnyčios.
SVOBODA, 2134 S. 61št Ct., Cicero 

BI 2-2162 LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusiu specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madienį 1—6, 4401 S. CAMPBELL, 
mūrinis, 2 po 6 kamb., gazo šild., 2 
auto garažas, parduoda savininkas.

Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

7 BUTŲ MEDINIS, liet, kolonijoj, 
pusiau kainos, jei už grynus.

6 KAMB. MŪRINIS, Marquette Par
ke, iš savininko. Tel. 733-3682.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai -*f - Atostogų vietos

GERIAUSIA PROGA
Kam reikalingas geras biznis. Dėl 
partnerio mirties esu priverstas par
duoti gerą bizni darančią didelę, gra
žią vasarviete, nes vienas nepajėgiu 
išlaikyti. Yra 25 pastatai. 16 “Cot
tages”, restoranas, šokių salė, gyve
namas namas ir kiti, 40 akrų žemės. 
Randasi prie didelio išgarsėjusio tin

kamo įvairiems sportams ežero.
PARADISE SUMMER RESORT 

R. 3, Box 214 
BASS LAKE 

KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

HEATING CONTRACTOR
"rengiu naujus ir perstatau senus ri 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditinning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogr. rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
»444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6 0412
UNION PIER, MICH. Parduodami ar
ba nuomojami vasarnamiai ar namai 
tinkami gyventi ir žiemą. Privati eže
ro pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, 
puiki vieta prie Michigan ežero. Par
duos kad ir su nuostoliu tiems, kurie 
pasiruošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. 
namas, tinkamas gyventi ir žiemą — 

parduos po 50 c. už dolerį. 
JOSEPH KAHN — savininkas.

Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 
arba P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

VICTOR SKADE — ST 8-9272

VASAROTOJŲ DĖMESIUI 
Medžių pavėsy, graži, patogi ir rami 
vieta poilsiui ir praleisti atostogas. 
Vasarvietė išnuomojama šeimoms ir 
pavieniams asmenims palankiomis 
sąlygomis. Teirautis: Girdžiūnas, 
“VILA SAULĖ”, NOLAN AVE, 

UNION PIER, MICH. Tel. 469-3909

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naūjus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
Pasveikink savo draugus 

per "Naujienas"
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